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Військо в Румунії убило 58 страйкуючих майнерів
ЖОВНІРИ СТРІЛЯЛИ ДО РОБІТНИКІВ 

НА ПРИКАЗ ПРОКУРАТОРА,
-

Аероплян “Страна Совєтов” Другий світовий конгрес ліги
к БОРОТЬБИ ЗІМПЕРІЯЛІЗМОМ.відлетів до Америки

Сотки є поранених І деякі з них находяться в критичнім стані. 
— На страйку є 4,000 майнерів, які боряться з компанією 
іа платині. — Робітники захопили в свої руки електровшо 
й відтяли електричну силу від копалень.

Коні рес закликає трудящі й пригноблені маси цілого світа до 
рішучої боротьби проти імперія..істинного наступу на 

Радянський Com і Г до оборони Ç.P.C.P.
Пить лгтунік і ІІІестаковим на чолі відлетіли в четвер досвіті 20 МАЙНЕРІВ УБИТИХ 

з Москви до Нкі Порку чере і Сибір і Аляску. — Перша 
останонка буде в Омску, около і,400 миль від Москви. —
Ціла подорож буде виносити около 12,000 миль.

В ЕКСПЛЬОЗІЇ,
. ції на бойову Мексиці гово

рив X СНОПІ нромойгттріт МІрУТ- 
сі.кніі процес, проте, кіп замов- 
пав. то процес провадить саме 
Мек (опалдіїї уряд Мскстон 
іамовчан іі|’о ганебне відволі
кання, що і ним Гак іваіііііі ро
бітничий уряд береться ДО пе
реговорів про відновлення 1111- 
і ,іііісг.ко-радянських взаємнії".

1 Іроде іавник ііиїїісі.кого на
ціонального конгресу Куп та 
підкреслив такс:

“Коли виникне війна, то я за- 
являві віл іменн ІНДІЙСЬКОГО 

національної о конгресу, "то 
тлу си не дадуть себе викори
стати в цій в і lift і".

Конгрес "Ліги ухвалив мані
фест, який закликає трудящі 
і пригноблені маси усього сні- 
IV рішуче протестувати і)роти 
імперія.ііс і ичіюго нападу на 
С Р.С.Р. і об'єднатися нд_ за- 
хигг Ç.-Р.С.Р.

Конгрес .зцервіється насам
перед до робітників і селян Ки- 
іан, і закликом подвоїти сиди 
в боротьбі за повалення чужо- 
ісміїоіо капіталістичного ярма 
1.1 ЙОГО підсобників НН1ІКІН-

ТОКІО. Японія. 7. серпня. ФРАНКФУРТ над Мером.2. 
,, 1 липня. Відкрився другим,, ,, Наспівнії сюди депеші кажуть.Be- скви до J Ію Норку чере з У и- світовий конгрес . Ііги бороть-1 що підчас скемльозп в копань- .інкии двомоторовии аероплян-оір і Аляскх Перша остаїюв- . біг з імперія.пахнім і коль"іи-.. .. . ні в > ташніаі, на острові і ок-Страна Совєтов ( Країна ка буде в Омску. , яльннм пригніченням

„ .., - , каїдо, загинуло -0 майнерів. Т)Рад і відлетів сьогодня рано Лступами є І,орне (.теплій- -, . Радянську делегацію-конгрес,, ,, „ ,,, іі інших робітників є'засипало Омска в дорозі до Ню Пор- гоп, навігатор; Семен І Поста- зустрів дові "Ю пхр.\лнв*іи> она-, , , ні в майні it побоюються, щоку через Аляску. Аероплян ви- ков, льотчик; Фн.пш Ьолотон, - „ ; цією., , ,,, вони bout і також. .,летів з лстннчого поля в гол. другий льотчик; А. Шестаков, -та центральну справу в про-
-’.50 рано. механік, і Д І,. Фоваєв. " ‘ . Мовах ораторів, що

Віддаль з Москви до Омска Аероплян цілий .збудований В АНГЛІЇ ЛЛЬОКАКТОВАНО "vl" радянсько - 
виносить • 1,400 миль, більше з мсталю і має два мотори по . 13,000 РОБІТНИКІВ. ' конфлікт і справа про тактику 
як одну третину дороги до ти-1600 кінських'сил. Він був збу- . , іі стратегію-Ліпі Під той час,
хо-океаиського побережжя Си - довашій іа добровільні жертви МІ.І ІЧ1.СГІ.Р. Аш дія, Л. сер-

членів авіяцінно-хемічного то-

видно не рівна, бо військо до
бре у зброє не, а робітники ли
ше з голими руками 

Протягом ночі страйкері за-

БХКАРЕШТ, Ру мунія. 7 сер- 
Між страйкуючими 

майне рами а військом в окрх - 
зГ Люпеиі велася вчора цілий 
день кривава боротьба, в якій І хотіли із свої руки електроніко 
58 осіб було убитих і сотки но-.и відтяли електрик\ "від копа- 
ранених Деякі поранені є Відень, 
критичнім стані Сутички між 
військом а робітниками затя
гнулися пізно в ніч.

пня МОСКВА. Я серпня.

г

ВІСІМ СТРАИКЕРІВ 
УБИТИХ В ІНДІЇ,.

віїсту пали, 
китайський

На страйку є 4.000 вуглеко
пів; які боряться і компанією 
за платню. (Депеша не зга- 
дує, чи вуглеві барони зірва
ли платню, чи робітники за 
страйкували, щоб добитися
II ІД ВИШКИ.).

Боротьба розпочалася, коди 
державний прокуратор в су
проводі війська прибув на мі
сце страйку й хотів “посеред- 

• ничити” в спорі Він не відніс 
успіху й тоді відчитав “закон 
про розрухи", який дозволяє 
стрілити ДО робітників.

У першій сутичці вбито 12 
робітників і після того розпо
чалася загальна боротьба, очс-

ЛОІІДОН, 8. серпня 
кеші з Кальку ти в Індії ка
жуть, ЩО вісім осіб було уби
тих і 20 поранених в сутичці 
між страйкерами а поліцією в 
Манаті, 240 миль на північ від

Де як у першій справі із'исуна.іа- 
Друїнн тиждень льо-.сй ,„)Вна одностайність усього 

вариства кав1> текстільних робітників, h0Hrpetv на .lpvnli спрані
• Подорож лстхнів буде в.... . яки" розпочався сьогодні, по- мічено рнд суперечностей
сити около 12.000 миль В.ін.і ’НаЧИВСЯ- ,акриттям дальших, 1и.ршніі виступив голова Лі 
буде йти через Сибір. Алявтоькі 811 фйо.рпк: в яких працювало )и Мскстои (гпл,,ва анг.тііі- 
острови, Аляску, Сіят'.т, - Сан' І’о'"тиків. Фанрикан- ськоу незалежної робітничій
Фраіініско і, Чік.іго. ти ,1Р,,', Ш платнн'- ИіГ 1,10 Р"" партії), який підкресли», ню в

бітники не згодилися іі були
викнисні на вулицю.

іній.біру.

ЛОНДОН, 8, серпня, 
неша з Берліна каже сього
дні, то радянський аероплян 
"Країна Рад", з залогою з 5 
чол. відлетів сьогодні з Мо-

Де-

Калькути.
Страйк у . ткальнях треває

від кількох тижнів, коли робіт
ники запротестували проти за- 

60-годинного

радянсько - китайському кон
флікті, інспірованому імперіалі
стами, вся анти-імперіалістична 
Літа на боці С P C Р. Ціла, Лі-

тижняведення 
праці.

Сорок процент ткацьких вер
статів в околиці Кальку ти є 
застановлені і страйкує 120,000 
робітників.

ЕКСКАЙЗЕР ВЕРНЕ ДО НІМЕЧЧИНИі В НАНКІНСЬКІМ УРЯДІ НА
СТУПИЛА КРІЗА. га. бажає, щоб конфлікт ви

черпали бе з кровопролиття іі 
без шкоди для чести та 

Тут хоЛять"с.тухіі, що в Наіі-| Пр«-тіжу С.Р.С.Р
Абенд" повідомляє, що. пред- цеї о сеті чи слідуючої в#сни КІН' насту-пила кріза кабінету Представник китайської Ко.м-
ставники німецького монарх і- — ---------  и наслідок резигнації І В. lx j партії 1 їх ї То заявив, щ-п рої-
СТИЧНОГО руху Є тепер В Доор- ,.... І - X гт ! І II ni/lk'LIHVH 1(1 ІІЯ- М'Н'СГРа Ф''М"К ів Китай-1 біЙІІИЦЬКІ ВЧИНКИ ІіаИКІІВІ КОГО І.кого уряду
пі. де обговорюють і бувшим ммлинягрт і> а,КІ ra:,v™ кажуть, .що Чан х рялх ви значаніть-щровокацію Кмгрс підтверджу є робіт-
кайзером Ві.іьгельмом його * ...... Кай-ІІМ*»» голова нанкінського lh тільки щодо С.Р.С.Р.. але іі пикам і і типом і Р С Р. іа ро-
можливий поворот: до ІІімсч- . 1)1 Л’,'111 І. 8. сердня. Ціан- у ряду, прибув до Шангакі, щоб щ„д0 китайських трхдящнх !оітничо-с. іяііському урядові 

як ’ вийшов гайський кореспондент "Бер- "«клонити і хна до відтягнем- м;ч Політика англійського \ ЛАзові со їгі.ірінсіь із їхньою
ня резиінації. ряду робітничої партії в Китаї справою, Конгрес розглядає

це иродовжеішн• лінїї коїісч ;г напад па І P I Р, як напад на 
хгмі.іішій іірмінічених усього світу. Че

рез цс конгрес закликає до рі
шучої боротьби проти змпері- 

н'ї СТ’.С Р.

1ІІ.МП АТІ, Китай, 8. серпняБКРЛІІІ, 7 серпня 
ликальна і а іета

І’а-1 чини, заходить тільки ріжниця 
“Псльт Дм и оііінії, чи має він зробити це

ДАЛІ ПЛАНУЮТЬ ПОСАДИТИ КАРОЛА 
НА РУМУНСЬКИЙ ТРОН.

чини. З часом,
"закон ддя охорони реснублі- .зіпер Тагебляту повідомляє.
ки", ВільгельХі має право по- що нанкінський уряд відкинув Тут говорять, що вневдовзі 
вернути "ді* Німеччини, |мцо домагання Радянського Сонна, можна сподіватися дальших|вуйвної партії в 
забажає цього. щоб привернути китайсько- резигнаціи. міністрів», формі.

Газета каже, що монархісти східцю залізницю до її попе-! ------------- То в. 'М ел ьііи ч а не ь к и іі. якої і
дефінітивно ріши.ні, що сю - реднього стану перед розмо- кАПІТЛІІ ЗАСУДЖКНИИ НА 'тршуми бурхливими оваціями 
кайзер має повернути до ІІімсч-!чаттям всяких переговорів ' ,{(| ццц ця ШИПІ і що тревали кілька хвилин, ч

. зав між іншим
ТОРОНТО. Як наслідок -‘.Тіїа повинна перетворитися 

брутального нападу торонтон- , пропаїаіідистської органі и- 
! ської поліції на робітничу де
монстрацію в обороні І’адян-- 
ського Сою за є засуд тов. Н 

шість будинків \ місточку Каштана на 30 днів ви зіпни

БУКАРКШТ, Румунія. 8 сер- 
Тут викликало велику 

сснзашк» викриття иляїіу, що

бажав повернути до І.х карет
ту з добровільного “заслання" 
в .Тон лон і. щоб викінчити Та го- 

ман на меті привернути на трон вір для нове роту Каро.тя. 
бувшого престолонаслідника 

. К.і;юля, що переТїувПТ тепер \
Франції

Сьогодні рано поліція по
бликала М Остінеску, шеф,, 
політичного кабінету в міні- пня. 
етерстві закордонних справ, та над фашістським заговорим, 
М. Саїку. сенатора урядової що мав на меті повалити уряд 
партії, щоб вони відповіли на Man їх й посадити бувшого 
закид, чому старалися дістати престолонаслідника Кароля на 
паспорт для М І.арбуйоноік-у, румунський престол На с\д 
близького приятеля Kapo.w

Кажуть, що Барбуіілнеску в більшости офіцирів армії.

ІІІІЯ

і
я. і істинної о нас і у-(і у 
і за захиО .1 І’ ( Г 

Далі кот реє х хвалив дек т- 
ранікі солідарності! з підсудни
ми Мірудськоґо, процесу ,

ПОСТАВДЯТБ 42 УЧАСНИКІВ 
ЗМОВИ НА СУД.

РІЖНІ ВІСТИ.І.МхАІ’ІТИТ, Румунія, 2 сер- 
Закінчилося слідство

СВІТОВИЙ АНТИ-ІМПЕРІЯЛІСТИЧНИЙ 
КОНГРЕС МОЛОДІ,

НОВІШ НАРОБИЛИ І,ЛІ ЛТО 
ШКОДИ В МАНДЖУРИ. Моюрго Землетрус викликав або на заплаченая 50 доларів і 

в коліті загальну паніку, карії ;залчасть в демонстраціїТОКІО, Японія, 8 серпня 
Депеші і .Мукдену в Маиджухі 
кажуть рьопкТні, що повіві, які 
частуtrfiâи після \лившіх до

щів. щіннес пі смерть.баї ітьом 
особам і вчинили велике зни
щення в південній МанджХрії 

З одного лишетела' Ліаоцак 
повідомляють про 80 загинув
ших і покалічених. flo.ioM.nii 
мости гі позмивані треки спи
нили залізничнії рух на біль
шій частині -л івденно-м анджу р- 
ської • залізниці Найбільші 
шкоди у між Мукденом а Ан 
тунгом.

Цей засуд є -ще одним при
кладом "характері капіталі

видається 42 учасників змови. Л --
БУДУТЬ СУДИТИ 39 РАДЯН

СЬКИХ ГРОМАДЯН. и yfi.Piїї йодні н і Далекому Сході 
ітг і мідкрі, пін. що співчуття ан

стичної справедливости. Оди - 
покою С*к1'Л&-лШО„може иир- 

ТОКІО, Японія. 8. серпня. вати Каштана і ня німці.,є ма- 
Децеші з Харбіну в.Манджу- совин протесі робітників 
рі! кажуть сьогодні, що VI ра , цілій. Канаді, 
дннських- громадян, які були даси 25 Дії І йог 
арештовані підчас рейду - на 
радянський консулит у Харбіні 
77. травня, є обвинувачені.в ко
муністичній змові и бу'.дудь по
ставлені на суд

\
ФРАНКФУРТ діад Me*. їм. 20 

Аіітй-їхінеріялістичі
Пу дні х Франкфурті пал Men ом ти-умперія ів-іичіі-.ч молоді не

націонал ьно-
анти -’імперія.іістичноїо низіг • іьіюі з руху Китаю Чан 

Іі конгресі Кап Пік а на боці трудящих- 
беруть участь представники мо мас Китаю та з Р.С.Р. які всі- 
тді Індії, Китаю, Індонезії, Л.і 
гинської Америки, ЦіВНІЧНОЇ 
Африки, Монголії, Франції. Ан

ІИПІІЯЗАКІНЧИВ ПРАЦЮ ДЕСЯТИЙ ПЛЄНУМ 
ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНУ,

Росправа відОх розпочалися
І я м
-конгресу • MO.ІМЛІ.

ДОБРО Д ЖБАНУ ЗВІЛЬНЕ
НИЙ З ВЯЗНИЦІ.

ВІДК1.ІБ. Звідомлсння з 
,1і\ каретту потверджують ві-»,1 Нію»з|ї, Кореї. І І-трвеї іі

Швеції. Балканських країн, І о.

м,і засобами повинні дали ізід- 
січ нііууііов*, і і м його розпо
чав нанкінський уряд з нака
зу імік-рїилк і їв Співчуття ан- 
ти-імперіял:- ГИЧИ ,1 МОЛОДІ Р.І- 

ляндії. Швайцнрді. Ііе.іьі її. Ні-,ляиськомх Союзові матиме 
меччини, а .також представники практмчн) значіння, наколи ви

Ци- В.К КІ тт Бухаріна, Ґіт.това,МОСКВА, 22 лнпііи 
ми днями закінчив свою роботу Серра й Ембер-Дро

Пленум виключив з складуX пленум В K K І
На порядку денному Шейх-:Виконкому ілс-кії (Чехословач- 

мх стояли такі питання : * чина), Довстона (Злучені Дер-
1) Міжнародне становите іі жави) й Спектора (Канада)* 

завдання* Комінтерну (донові- Пленум увів до складу прези
тт Кххсіінн і .Manx їдь- >н тт І ар.іанді (Італія І. І от- ЗЕМЛЕТРУСИ В ПЕРСИ ТА монстрацін. ш , вищгСл.і тут s 

вальда (Чсхослов-іччина), Ран, ЕКВАДОРІ. генерального VlfaiiKx. довела
2) Економічні бої й завдан-,лолфа (Злучені Держави). Ту- ТЕГЕРАН, Персія. 24. .їй- до збройного конфлікту між

сєва (СРіРі Крім того |інн д окрузі Хорасан зно* робітниками а1 поліцією. . 
пленум перевів і з кандидатів Bv fiyB зсмлетруС ЯКИІ-, убив Відбуваються величезні зі- 
до членів президії т.т .1 енсько- ш0.наі-ШЄнше Й осіб і знищив брання, які поліція не в силі

би проти імперіалістичної вій- го (Польща), вибрав На члена два <Сла. Округ Кучан майже .розігнати. Центр міста шко
ті 1. серпня (доповідач тов президії тов. Америко-Ледо ц1лком евакуований наслідком 
Барбе) - (Південна Америка), а на кан-; 6агатьох землетрусів ви тРа-

В обговоренні доповідей взя- дидата в члени президії тов 
ли активну участь представим- Ренмана (Чехословаччина І.

'ки всіх найважливіших ком

етну, що румунський револю
ціонер Добро ДАЄ ІНУ І зізіль- 
нений з тюрми в наслідок ге
ройської голод»,ки, третьої з Комуністичного Інтернаціоналу бухне війна 
ряду, що тревала цей раз біль- Молоді та Червоного Спорті- Віл іменн Виконкому Днти- 
ше як ЗО гшв " Терну iMH. pN.ii іИчіно ЛІГИ конгрес

'Відкриття конгресу пройшло ! вітав тов I а краї вала. Він за- 
!іігд знаком боротьби іцюіи км- явив, що анти іміісрія.пстична 

РЕДАКТОР “ЮМАНІТЕ" Д*- ■! ємної небезпеки в звязкх гіг молодь ці- надія й 'майбут- 
СТАВ 5 РОКІВ. Ôу вадою провоканієїіі "наикін- нє ліги боротьби з імперіяліз-

I |о-1 ського уряду. Відкриваючи,кон- м"м т,а гнобленням кольоніяль-
них народів, із підкреслив'по
требу організаційного оформ
лення анти - імперіалістичного 
руху молоді всього світу.

БОРОТЬБА МІЖ РОБІТНИКА
МИ А ПОЛІЦІЄЮ.

РОСАРІО. Аргентина Ле
дачі
СЬКИИ І

ня компартії (доповідачі т.т 
, Тельм.ін і Лозовськнй І

3) Міжнародній день бороть-
I ТАРІ ЇЖ. 17. ‘липня

правішії суд (що розглядає грсс. тов Ляйббранд (ІІімсч- 
справи- без учаедм лави при- чина ) повідомив, що делегати 
сяг.іих) засудив виповідаль ■ радянської молоді ще в дорозі, 
ного редактора "Юманіте" Де- Конгрес зустрів це повідомлен
ні на 5 років вязниці та. на за- ня гучними оплесками. Наприкінці своєї, вітальної
плаченим .3,000 франків кари Давши короткий огляд між.- промови т Сак.кивала ганьбив 
за чотири антимілітаристичні народнього становища, т. Ляііб- бандитські вчинки нанкінсько- 
статті ’ бранд охарактеризував чинні,!о уряду, що провокує війну.

ли не був ще місцем таких ко- 
льосальних масових здвигів, як 
тепер.

Реакція Аргентини заалир- 
мована зростом комуністичного 
руху. Репресії зі сторони уря
ду нічого не помагають.

І
вня. Протягом останніх двох 
місяців було там убитих ба
гато людей.

КВІТО, Еквадор, 27, липня 
60 осіб

партій. Товариші! Відцовляйте пе- 
Плєнум ухвалив звільнити| рєдпаату на українські Ро-

від обовязків членів Президії бітнмчі Вісти"!
було вбитих у зем 

1 .içrpyci, який знищив біль-
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА. 10. СЕРПНЯ 1929.Сторона 2 Число 95.

RE MAÊ “ПОСЛУШНИХ".UKRAINIAN LABOR NEWS ^ кі» P' '■ тннцтво й селінегн і ної маси іухачів, було, наді- л чьпраці і такою платнею «а
Захілп. України не скі. ні слан, мрин-тальи, листи і -ге- кч*н\ годину праці для чоло*
ще сн, t ► зброї Навпаки, воно леї ,хзми Центральному К» м і те- віків' по Зо грошів, дія жінок

ну Коли до і іТи aboi ' ви- rvT>t' загартовує свої ряди, тові Ь мплр більшовиків по 25 грошів. За кожну голи-
кН- л • н : ; гск-ОЇ боротьби, ш • .' кра ни. Урядові Радянської н\ П'-над вісім^годин праці

•приііе Н' ТІЛЬКИ ПОВИС впав- Х'кр. ПИ. І! НІ . 1>Н> МУ К УІІге- одержують ВСІ ще окремо 10
Лени- -і а. іпаніїч з Непі- r.-ві К .м :-ті с.іхідньс.і Укр процент доплати За кошенім

РадіИІШІтоііЧІ * Укра'інрю та. тни lx v ч'і-.ві на ..житься тепер 4 чи "> копії-
На . ; v му ; біт нитітву Ті ця без додаткового безплатно-

Каиади і Злине- го- кошенім вівса

FWiWfeL- FOSK *Г*
•ом* L ■ fit ж хнегт і

и*#ч t» nu Wonni >ж> Fttiui Рак
•TOC « COMfXN *

9 ■ ІЯО FI ACC. OF BoCIMM AT Tb
<UIT і И T и| G ITT OF WiMim

Vv.
Mafiicci FT rTe MUC OF9
A rM F âne Gamm S

ІМСОТОЖАГЦ UAOU тне t-AWe OF
в COAHU OF Plkl
МлмТОСА

Загальне Піднесення револк» 
а.41 hop і р> х\ в капи ллк тичина галі нелюдські \ мови

сільсько пкпидарсіхких р< >біт- 
НИКШ ПІД*4аС праці В ПОМІЩИК^.* v 
Tu стане Цілким НСН"%Ч’--М\ •’ТИ- к' _____

11 Лі Й спокійні люди стаю ь ла-.1' іонГ" • к' ІКДК
обдере дек - Не , 2-кінними , .МЛУ : 1 іяііхі-кн-х • к і.кЯ і

,1, в all .- .жими V. .на авантхрік . вймаїаю'і.ь,ним,|,н 1 »" с£ ■ ■ь мі:і ж < тю копицю На жнива ідо*
І - НІН V. І-. кьки -би- .Ч-нняі і.; „5.ТІН.І П-І.. .1 ’к !Н г авниьи ріжних І! - шве н • '■•П.бі «а буто 12-иіі x*in І 24 низаний за

націонал,- тим більш*, що н по>У,|чаль-|ш“ І|а і'їжйих м -на.х ск і.,л.і.іи : їм ін іення ^.'хідньої N крайні, машиною. В збірній умові аа-
запевнення. ..." н в-ти »-, п - <а в ібхУ л -..\ дн - \ країн- значено, що місцеві р- бтінки
тать на і ідом-ту \ визволенні у і кін к--муми вони мусять 
Західні.,ті 'країни, як тільки ти на іі активнішу участь і при- 

, ч|і гряне ".ахшиті А г. г ці йти Vi .і арів ні лнпоуго- піарникощі це винно вживати
запевнення, в. ар мови в цеїі і - н". В іму • ; ції юнак ні яких-небуль репресій проти

із- дикі -ібурй Іра н і ми дума- тич ' седян, що страйкували
"KpHtieTofi. ипч іїерціннін страіі- 
кивни комітет, xi.it право . ai - , 
добирати людей до- роботи, а 
То для того, щоби В першу

Subscription per yesr ...............................,ft ....... .... $4 00
- іна x не о 

* • * .оннTéléphoné : 51 *65 Прибиті if nридовле 
•I. n-Vi 1Ж1ІМІІ НІ ик.-.Мзі "

фашіс : t ьними 
Поліцаями. *. ладжені н

іИНОВНИКиМИ\ УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ Отава Аарме;ч : нч
гжз<та алл р'Лочого лк.ду - hmoxmtw три рази на тиждень: 

у вшїорос, четвер і с>6«зту
Видав Р Лііиичо Фзрмерське Видавниче Т и^щінство, здімкорпоревзне 

в МдятЛі Ведакшд. адмшилрацИ і друдария мк.итьсд в Українськім Но- ш ц лл ликами 
Сі ги ич їм Домі, на розі ь\лиць Прнчард і Me id per up, у Вінніпегу, Ман і- ',:ЧИ роГиШИКН .5 1 ХІДНІ.»>І 4 ПИКИ робочої СИЛИ. KOHfpareil*

^4 (jq ти ж. г .і м жи11 >• • и. мають лл піділх канни1 р<>и
роб, пиками ц .мі І Іилі.ші. і :н також *дерти деиіиим»

ВИ' гули ! гричі екслльсгатовіГних 
і иоліягьких робітників находять г ькі »* roc п «> дарськ и і^юГі і т-ник м 

.г h ЛИН НІДІ VK " І cvpt І І1 біти, 1 Ко'ли 'юбітинкам VT-it НС- 1‘!ХІДНЬО-укр.і IHVЬКИИ BV4Ір, 
Winnipeg, Мап , Canada • їв х їло ні.і пан кої ,. кн '!-і" 1 1 M,f ' ' 1 ' ’

і м. н :иі - а,ме : \ іди;ч ; ва п дрядників. воли п Х-ІИЬ ,ї:■ ■■ лЬ' ■''- ■■■ ■
і* . дікло v;. и цим ; чч'та н гм. Г»\ ги ‘Лихими U п«>

;нкн и .цуг vio;. * мнр.ни- у.імлннми" и игблоілч іитт
ми м тихими рибиник-ами. страйк. Сього року в ів’ятку 
кі б Л£ гт;..:мкува.!И Ль" ті'*■}>-. v іи^кчч-иинм в ват а ЛІ н.іяс'пвої

. і .• <і • у її' кою «V, .;і<'гіьГ.їі в цілій 11м її.:, і. . зо
крема іі' Західній Україні.

ти мають иершенстйо га що, л і 
іагродою лі рвання ум >*ни. *•«Передплата на рік

Адреса: pvh' j.ihuti-іин
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Cor PriUhsrd Ave and McGregor St.,

t XI• -, ! і H 11 не пнми.іявЄя

Я. Жвянсіжий.
Редакція за оіо.юшення не відповідає. н

КООПЕРАЦІЯ В КАПІТАЛІСТИЧНИХ 
КРАЇНАХ.

черід могли одержати пррцю 
■■ЖНИВА А БЕЗРОБІТТЯ ля не. 

,1.01
... t в,' їй

11 т і і і V, - .[ . Щоб роб VI \
11, іанн-- і і /. * * і -г.і'лет.і -і <і.іо- ’ страйки

ерорналів • пі.іііИулім 
Гнри\ \ MuBV на m к і лві тари 

- у|)И професійної спілки рільних 
avenu, пі о б lit.- робігішкін, а крім того о.іер

господар-1 

• ■ .
В сьогоднішнім

CLIbCbKUпотреби- Ці он
пи, . лшптр i'uumii для 'Гбир1. н- и •

--------х ііи.іід і.іуНХ ’■ v ,.ііу її ; nup'a.v ним 'нні;,', vG^rn •.= ■ р .ті’ ки.;и іияти гид \ва-. ., , , ... ,
НИК' V ІМ а в ЯК- -М'ЖИКрІ р< • І; 'Мері і.» ■ ! И МИ ПЮМ\ Д(Щ V " PU Ції,- ДО Ці,, '! > р- - К\ ИрИІІ.І.І.Д |‘V І Вири ! И МіЖИДрОДНШ КО.ШІС ЖУЮТЬ ВОНИ ШЄ - КірЦІ IIШ ЄНИ

и ;у. Як. прні .гл'ні'и міх цг : t it і рамі if Львова цр.11 > липня, робі і пики « й сс.ія-: -1>;п ИІ^НИ“ кнь У* ‘ас,(* 'гальмх- ці ц бо тил отих річно. Восьми
И' • му і.х... ниций CTfvi-HK у .ТомаШівці. До |!Н і'.цськи-x ь-» пн le.MOiit "M‘V- н 1ГУ K:k"HV /‘оротьох робіт ґолишіин день праці відносин

•.ік і рншін.м t 'лункі іїр'Г. і ■ ■. ст'ргНікі. робітників -.цього *іл .іа 1 f ••інші ва- ті < •• отетна проти ни , я теж і до формалін.

fyïbÎHC I І _ЦІ.1ИЙ 'Vite ішов СПІЛІ
V. ,1 : и>. "їх t • ; :Мі Г, • сімдярі. ліс<-ЙТ . робітники, ро- . НИЦТВо, ЯК ОДИН І 1 ЧИННИКІВ І» ДО М ' 11 • і 11 '1 ( м ' I руд Я тих. щоб

І; І-. ■ • МІХ бітники Меліоративних робіт "УДІВНИЦТИЛ t 'Лця.11 ЛМ\ . І І ІД Л'ЧММОТОН
iTi І Ні. ! К . . . M K \ . "V і..мни. • і І 1<1 ІЩЇЯ їга 1.1 Ми В ІЄН ІЩ ГН »М у ум> на ВНІИ Д|К.ЯГНхННЯ К..ОИГ ІЛ ІІІ і її - ' •' -ІІ' \
■ я і- ви v ; б и и і нхир< к гик і в ро піравляетіл я t ctp.m- рації; об єднані в і.ІІіі маси на- ім<»'м

біті р •: : f ^ на vu; керями ще лютіше Й гіріїїе. креслять шляхи да тьіімі о її
•V Hv6\ Лі/-. М-оИИ ЖИТТЯХ ІіраИ- НІЖ V При мисливих 

ліпи я Mat мр.шо усипім - н.лі Ціарештову віть цривіднмктв стичної парти,
і урИИка бел \ ч якої п.ьои! ір.іикх і справа Хдохо,ги і і- до Ь ви і к \ нания

( )цих тихих та not імииих їхрив<-пролиття, як її' fіпн*

Ним і ієни б плачено ка.х. де поліція бапкіами ра- ;'.хвали

її4- ; . »1 - '
fMiK\ ні ОДНОГО

11* а ф • і

д лл т

? на дай
сила толі

х МіЗ?Ьар«:»лнїй Лпп К"<иіІ- кладани і в< ;\
біЖЖИ Î ЛІН І

ишіХ спроваджено *б\л - На ЖНИ h 
m тіритіш К • іимбії. іпш лих

І ЧИ; -ІИНИКИ за 1! ШИПИ X І ЧИа-

і
бич--;

:
! В і - іМ\

,1-4-ж .і її
ІІІІІ ,
При КІНЬ >1И І
робтіиьп*,

(Іди -'о <‘• .
а .,1 І і.; . і •
11.1 Під ah Піф--)|.
ПШСІШЦІ і.

'

ми рішили , вж'* на своїй , нарад 
проваджувати іггаїоп і _

• їх мовно t іабжі v ро- : 
іііпелнчний 11 v і обчих жи;

: цллної в
< 1.!' О у ДУТЬ

її' Л'.н но і обшарнмкохг і сні.тьіі 
к-м-m рації про- ним нараджувався проти v граи 

капіталі* к\ кліпх Теж і \ н.тівськиїі с<--і
> лити, ліо àu .іч kicwmu 

ЇХ ВИ : І ИН Годі ІИІ1І- б і пр щ imp- 
м; 111\ lui-

паї op Грмян і Ходо pu на об
ставав ta ліличіїми 11 іду ас. uНа .. х- • к- 'їй р.шііг^цхл

taкдалах розвитку під проводом комуні- вже понад *0 років Виросла теиих свят мав він віче в Руді.

НИХ Н-роВШЦIIі"
Мальті і о, в по] 

і їй о.
p-J ироЦ. у ->и сам 

■.МИ І .” Пару ТИЖНІВ в- ІИКОІ сім ки 
- м жи і Віі-нн їй, і і : u і і,ш taciBlh 

п . її ер'mum ь бо п| >' ,ц цирмаЛ'Ь-

Ь" .'І
1 и м* ро К \

ІІ до.шу 1 kl І не - • і
•вона х BV.1H41 тну систему, пю н., якому .цих вам ta орна пням 

відбулося іі х г і. і. лає , і ся .6: іьше ніж ї ї 300 страйкової боротьби, кажучи: 
каніїалктичннх країнах, де к< пісяч коои» рагнвиих <-рганіта- бери хлопе. ,що пан дає. б..

ним міжн.і|>одній кр цій і ибєлт'у ітнад Зо міль-*- потом\ м юі-» не дістанеш” 
-опера ГИ ННТІІІ Д.І1ЩШ. «Органі і<- -НІН Ut іб \.іе ТОСЯГИІИ ПОВНОЇ о Вжі nil І я підписання' ХМоВЙ 

. виходи і ь, вико- ванті в lho.-, р.щі. Органі ta- - хвпт к\. -ніерапія* каїтіт і п- іаніїюн-ще таким* випадок В
рі.кш йгурл.х атп ї ї ичннх країн спиняється н Vv.iï Ьорхсиві арештувала По‘-

iBuiioMX ИОПЛПІ І і ц ї я двох членів місцевою
комітету * піл <а- 

мали вибити 
и нікім в одного страйк'>.тма 

\ решто інших привели вечором 
пічних і ім раіоя* кЛіііт аліспшнцч країн 10 Іи.рцтч і посади.пі в і ро- 

країн де- тлі на дисвїдї t'PCP! єре $ керівництво зрад ник і в м. міському арешті. Ьориниць- 

' Перекопу ються.. 'Ш4 .imiiv ta у і л у і ■ •тиВців ■ с їх хняним кий страйк<.»внй комітет, дові-
М'Ж дик і .гідри пролє таріят \ -ііа'рялляАЇ в ]«м >х 'к-шіталіс і ів, давшися про це, ПІШОВ на ПО- 
можна і добу ги в- - ліо тр\ і не іі.іьки не сприяє’ економ іч- f крупок і іажадан звільнення 
!ТІ*1М і 11 u М \ ВИ ДНиЛеІ.ІИЮ ТрХДЯШИ.Х. цих .товаришів, бо інакше

і навпаки, п- -сіїіин ви диск їх стр.нік д.і. пліте продовжувати
\pvrn і рваних неї .піно

■ іначио поі ірії і nit-. 1; HV ЬИГі
Н1.І-

II- »І » пани і
і и вл/'ою ’ПрИ'ПНин- • ta гідній Канаді іі< 

І і' і ІМНН ;
- . . •. . а не. : , 11

fan* -
І lu і р [ÔH , роїДТЇІЙКіВ н.і ЛхНІЧ
с’ьки ■- жнив р : м' р 
Mâiminf, •<

- Іі- • ІІІІІІ, 6t поромних ЖІНОК.
О г /

І ІМНІІДЦЯТ ИМ (ТІ'-Р-М 11 с КОШе
V'-Vrvr-

ного и іж.ггиі -.я 9і жя. :• : »ро 
І І V*. робіт ПИКИ Но вин мі відроби 
їй ірьома днями і і релін о її 
кл*тііата навіть

і и мгори каналіи- 
Ь' м бай ні в, себто 'таких 

Цт v.iHimm б\ m в хжиРи 
року вони бущ 

Іі . мім І і кечевані є
н.інмеїшм чо ти

на пі ^мовлення панів на “су юри

мирних ті "і и чм.х' робітнйкі'в вчені, і |кіфм. і орди, фабріїкаїї- ла.іьлн - м\ 
мі иацт ірших Таких уже немає навіть cep^'i jiiiVi іюііи мали на меТіцліщіе-і ІІіша н м->,ке боротися і капі- отфайконог* 

умов Польських, v її.її і-- ним н.іибітьпі н.еро івиненої о її іє . кооперацію .відвернути ipv ля- кпим, якому на. її жа гь усі ta килим, що воіт 
ка. вона .більша як на полови сько-госнодарського уролєта- лих від революційної к тясовоі обм вир- ' -шип ва, банки

боротьби Проте робітниці В", і рансіїорі Ін.іьш 
♦її селянство капітали

T ЯЖ.К< І
ИОІ О

- М І •--'ЯТЬ . мтлотліть
м.і , ■ -. о л і і, і к ці 1 -гIX ж*И МЙНХ -ІНМ.Г pub vin 

Д у u, '.іі, І »>u -В -і і le І И K X і К.і ІК»
ТаКИХ К' хибніше м і Л ІНІЙ і НИХ ІШК'ИД.н

,м ,.і : і .- • би t , г : її 1-х в паві і ь Д< ‘бриїї. 

но 11 нбт » бх і - » ньої <

4 .(KM І

ТОрох робіТННЬШ. 
н і .«МІМ ' е К« • II ІІІ

ну нижча ta п лат х передв(*є н- І рій і у. того: KOI
рі*к\ Іб.ІИМ) робіт

НИКіВ М ТНИі як минх тими роками 
-Ці і і ‘ .ім- . ііі* -

К ' ИН іі.і Д» х і ' ■ і1 u і аЮ і і
' ' ГУЛЬ І е|!НЯ робітника ма ШИНОК) В- інд \ - 

і вина v «дів власники : та СВЯТО ЗАХІДНОЇ УКРАЇНИ В ХАРКОВІ.ЄІ':|
і >1 ..II • їм

р.іГіичх .м їх, і ;,,і іить н.і Цім 
сі,бій Д, і ЖПІ і HIM.

м.іит м.і ирод.іж ті м.ки і
їх II11Ь II.1.1 И>11. II.I B.VIHUHj без 3.1

і. inn при її ; ті, зрнн.і т 11, п.і.іт 
и.і nu

ll п е и іял і,на кореспонденція і Радянської України.)

Voiiinviivni ріали', і ці її і-я мін
.142’і був сня- ctyiiy. М Ірмана, Канюка (від' мім сгоиіі. lu >io.ii .'Альянсі, і • і і.. 111 і т. і. і ■ ,м

n.,vj .«ііхіЛні., ,і .Vкраїни і.ік в Ьук.іниші ), Н,-дикого (р,,бм --------------------------------------------------- ———
Х іркиїї'. чк і ції інших міс 1-і\ шік і З.і\ ' країни), Шведа (під 
Радянської ''kpaiitii. В цей Beet

* : і 111 ,. і ■ і м \
t . і .ь її-дії и м псі; Лип, ід ЛИПНЯHH.I- H MOI ірту НІ, 1X11: Г\І1 * ІІ И ІЦ,all

........................ а
ме І І,НІ. 
звільнено 

В. е\ і ,біу, .26 першій njiiii і \ 
п.ієни до- праці на в, і\ філь 
варких на пі і, і іві ібірііоі умо-

і\ >,і.і 11На М,ПІШІЇ.І
. 1 у : а ; в іиція інїіічиїм і дсп, .дарстві 

а і II.і корік П ■ Йр.щкіюпиі к.ІЯСІІ, бо нинй 
,і . і., 11, ів і\п , ївше і.іс> на і* і -

.кого- іізд\ пранкі- 
• П-Нь МИІІа.1,1 Девті, років 1 І,,- їмНИХ ІІОГІНКІВ), Ягод ІІНСЬКиГо НОВА ПЕРЕМОГА СІЛЬСЬКИХ 

ЗЛИДАРІВ,
В* I М.ІІІІИНИ ІІ НИМ Ч 

Н.іеКИ!' Ю1 П ІІІ là ЦЮ ! О' ник 

ПОЧИНОК 1 м хк.
Гре ; і ' lu в.,луінріо .пічічииоіо. ч««м> не шцтваджує гься ці.и

kl І І Я В « к* 1 mix м,с І < Не, І 1-Х - '.1.1 Є ТИ
_ і НЧІЩ-обі І НИМИ І. п . дї . k-обіН До ЖИ І і Я Н оДИІИ РіЛЖ.іИ-

III л pit і- • і -X'UI^J І . їбіЮ.Х Ля. Те ра і Мої рс . НИКЙІІСІІО 
Ц.і і і х а А\ 1 Ми ні їй і.: в и о п;
в* ЛИК- і V ■ пах ( ‘НИХ іХ'.ДИГЧ Чіп І X \
H І Т.ЬІ" . 11 «В. h .1 -НІ 1 И.. »! і І МИ рангів. і.іМ.і
item З ; i'it н і ими н і ни а ми Компаніям.і. які _ роблять- ве-

*12 I а VI і Її! ІІІЙ'.! к імїіаіьї
pufifyїх уилх в Канаді

краї ті

і о часу, як па іемлях За.хіДнь<и (віл Польської ■> к.пибхл. ,'іібер- 
4 країни повівав червоний пра- ffutia (від працюючих євреїв), 
мор- робітничо - селянської ра- І.йму ііса (від литовців), ФреН- 
д'ягіс'ької влади. За допомогою ка І .пенса (від компартії і коЧі- 
Іервоцої армії було лвільненоj vom'u.iy‘.Канади ). У качевського

ви

ЕКОНОМІЧНА НРІЗА 
і В ПОЛЬЩІ.Н по ловині червня m u'.i.i.içii боні ;пн самої mini pu mi 

m um ч. з mix іахі.шь • \ країн-:< від ' Гориіини ). Ьуіііучк.іна f,x |а сл райкова бороті,б.і н І,:- н.іиея були по ї х < і.іних і елах 
і-нід 'польсько., (І’хчунія і. Ьі, іраоїці-, Н.іяпін-1ГіреЩ.кі>Чі\ повіті на цяіь ■ ноби склик ни страйкхмих 

(Ііоліарів), Хшіиіиікана ^илї.иарках. іші належать : , І" роботи Vie 
р.і.іяні і к, ч lu.іди я І .тичині іі і (Нір.меїіія ), Ф.і І'у.Кеїі ( Корея ). , ра,|и Мине іи і.кіч ,, З 
і.;., Іі.і'іит, ті сі іюднішній ! І\рн-Чаіі-Ч>н (Китай). Корбх -

і і.ких- медь
Слідом за тексі і.и.ноіо -про 

у:;, іиі.• чіііє мш.-и,ик.гю к 1 Іо.іьті, мета їьо
"" 'Тііромт.іожсп, іакод,

чаткх нистх.чи.іи до бур,,., би И про ні,-, робсле сошнл- лхже ,,ІО,п. крих.
1 ".....Матими. :яка Цавідіючоїо к.іюоом по-, тільки де...... робітники ра ошпіка. к ,«ін-і ,н і.......о по- . / .

ПІ а,нами в: роб гюжів І дині: і і емігрантів І. іх'імстш., (Ла- ,wipKax у 1„,рИ„ичах.- Чорн ,мх ви мив х іх форн.тів і , еляїі ,У]И*ГІ‘ ' „ ! ",,,,
уітні. Штика (ві.і товариства , іетрові, Юіиківцях. Гор.'.дт -І" Т|міік н. н іакіїїч.еншї -|>ч||и ; МА чїмір trop

II. висвят к хнаЦня.. де-віпях'кх.іі.гхрног,, ознаку н «акор-Іц 'Ііорусові. Пранні tac і .а,, і ГОМХ- Ніхто не явився до праці MVlll тнв.бшгніво на багатьох
(Чіковин-в Харкові,складалася -і-'іим), К'-сак., Ірини (ко-, .-,ї..н., цілковито m шш,- п п. ! 0_іц' -ги т і........ ......................... їиі.чх ііиприсм. івах У 2Ін,

май діра подку. Червоної армії),, п>ких"фільварк«і.х, и.п крім т - ' с і зви стпайкАкШих ііочїв об- 
Виговську. Лемчукл. Олійника.h п ІЦс в Ьоршіичах у і.оііа.л 
(уоднара, Н<»йтюка (всі it Зах 
х країни) та представників хар-

I два місяці ськоїМ.іЦЄ1,К"і неволі

КОМІ І і "І140-
'

ЛИК і їж ьн HÙ ,Л • ■ IV -
маю 11- і .о ж г і ні і їх

ТИХ 1CMV.II.С амо -г і лро \ >! в і аких у мовах платня для ро
біт ник ж на ж ні о і х і-х і їх Же мі К‘рп.1 І.н■ дробі ти і Л\ат гоби, 
Г atкечіі мх н Л ;он *-ч іх ; і HMxuiem нраин-в.і]и. <лі що- 
будь, і лоб-.іииь не і них ти і f <>ло.їх І го т всі t них дістану 11 

робот \ А ; і. і ■ е.их . ' б\ іу ті» працківатй не довго й Не
«.нн «печаті се б у на- Дальші ми я їм

велика програма, що повинна 
була, відбу тися х великому са
ду Професійних СОЮ 11В (ЮНІЙ). 
Доповіді, текіт. коти рі сію-' 
гхчених. хорт Зо робітничих 
клюбін, виступи taхитньо-\ кра
їна ких. ни a меішикін. ф.і.п.ма 
"Іж»{»ислав> сміє гЬх я” і вистава 

драми М Ірчпна “Під іемн.і* І а- 
іичина”
відбутися ta один печер 
жаль випали дощеві ДНІ І осо
бливо в день 1 ~> липня надав 
аЖ До печера до 111- Чере 1 це 

свят-о ограничилося иднцм ве-
ііІКИМ м; ТІНІ )М В ЛІТНЬОМХ Те-

б.ієні одна t найбільших фа-
нтрник мякнхіи. Рано скли- брик X Ж« ІіереЙПіЛ.І їм 1-ох. го-

м.іє 100 моргів та у місцевої * кув нш страйковий комітет .і ta- ,ИНИИ1-, робочий день Прими- 
Ко манданта иостерункх на і /івив. - г/ «литься на дом.ііаи-; Hil Кр, «брак а.туювлення та

, : ■ і
MolKlfH.I, Лж, іео.і, . Іуцьку І ОТОЇ,.інші I тому Jk були НІ Х'МОНОК, ■ ніколи не будуть 

Ми вмисне навели . список і . чног . і рент, лом, 1г і, чи ,і, іти ; _іі-н«*Х.кі*д
іі|ч індії, нібн вказати, і онкіїїіиіін. ,, -ґп.і.і ,,*■ ;ч Л б н б-.6 і- іні о, . Лни-

{.Ik- if \ І НІ I!' »-! ' ЖеЦІІЯ. бе ТробіТННХ В ; Мер ІІЩЯ) П*>-
\ б\ ті і іії іькл мі 1 hJ III*• чцже .тіота клиаліііеька

, ■ Ги ір.'МЇ ' >і il їх Н«ЧО! 1ИМИ бх Те 
одним t 'наіібиьиціх в і\ ііадІ і*> в ч,н коли канаднкька
бх ; ж\ і «• ликам ; • ; * ■ М

і
німа і на і ротовому ри.мкх харак і е- 

;>ичується цифрами Протест<ї-
НК.і *\ t і

ВЛИИХ Нею '-ПН. 41)0 і ці чия мі 
"л РНІШШ-а иия ібі.тьйїилйси майже вдвоє 

1 лісні, у , г,ч
лі був і цім митний векселів на суму 76 мі і иотих. 

піч акції. tiicTpmÏKVB.i.ia на л--, іи : іи'І підписати збірну умову ,, .-іютому mr-Hi»-мід., у березні 
приіішли привітати Західні» | му дні вся фільввричн.і п7,
' країну , і і великими рокові!- ба на фільварках V іі,.іжші«.іх. Іч 2<. 1 • рвия нідли ч , травні на 111 мі.г ілутих 
нами Представники примовля- Ьорйса* і Юшківцят. _ ,,'ч,,т . мові д ія <|і»ріі.і.нв і
■ ні кожний на св- чи рідній мов Одначе іп н . ,.ті-граф н- it-- бітників ким чи*. ,,рі ,н ещеків “Розжуй" харак-

дірі. і Іон, рх дві дікячі--робіт- Ніл \Kpamci.KHt - робі тиків и мав піддаватися. Він ча.п у чфівяц, кінчено страйк В тмет ■j.i) ,х> т.і,, так '7')‘' робі і
ників й робітниць іаіг,івііИ.ііі ,(, ірйерін Канади Та Влуч ни ■ використати ше останній з Ібктраіікунічих підписав \чов\

Держав Америки виступив тов -рроти стр.ііі,куючи* : вія і ' сі(,аик,,иЛі к м,і,-т а , бокс ,,а тиждень, бюджет робітки
.спровадив и (Львова яг гол Миінльської

Роїмір ЦІЄЇ, Кореспонденції '"ІІреіеС! і ПІК Цей неп управитель Лібр. бібрепі.кий від. 8 До 2U злотих" на тиждень 
ме дозволяє навести бодай ск,,-Хінський соімн.і- ,радник відбув старо, та и ніс Пек юр праці На- 
рочені промови всіх товаришів, t початку нараду з : : ї м \ и.щпшн.
що виступали тог,, вечера Хоч дворі в Ьорннйчах а відіак під Перед страйком її мтив об
кожний , них інакше говорив, ,хочоїіон, двох' жанд.ірм-и ь іарнізк ta ,■ ; чи, в і ранку д,,
але мова ВС IX пула одна, бо * Шов >: Се.т . скликати .. Т|К1ІІК\ І- ,-.Ц,,ЧІ Чоловікам 1 .0(1 Іо.Т., Мі!-: І , ЯІІ'ІИ; Призначена ,1,1Н ПМіе 

ч ви 11 іітбкір-. Цепі;, Кощ це м >н.і* робітників й селян чих н, ііарадс Одначе і • тнім* її і о' 80" Грошів За трьн обрання Мирті, війна, la
х : є , М ч , up при в.;, діу в'Румутім. і, гету'Вечч к, ш, к -міирі іі, ком- .«.імдньо - українська кому на і місця відігнали їюі , т : б- к.,, і центі я .ТввавНі ми 7 копицю вибори за дій, ні Найближчо

ять років Побачинчж. иіо мі* - - шн-ний ,,, Міііібут ніяя'н па тата! ч- ми
сятк.іміз-«(.,-о ;н • • і- к м к. к- неї. -збив царський- уряд парти II і. н, Виконавчого лише два місяці , впала, але не Нічим не вді». пеПесівеш. пі- морі сіїма.ати мчеїв косар бс-з- цш юГіоі , и„ повніш: uitw-рди

■—
емократн її,,, і Мск і >н і "і><>бітинч.ч в, t залек.іїциіФішжітімСт.х ,вя зрів Равйцької масах сьогодні поневоленої За- їм сказав він, тно' оТіш.ірник . Підчас жнив давав мину- , пічна ф|кіі.ція*".яш. намір під

в>,р.,іаМИ р-.оїтнмків. 1 -> і ти іхж.іті нтересам капітал істич- тюрми в Польщі И дійсне хідньої України вона живе і не- згодився на всі ми-aim-: ,к\ Іб-'ий'сшп і Ла ц-її ча, іні і.уіій \ цій і нрііі-.і ш.ка-
с> -K., р.ідяні кііі. -, е дійсною вл.,д,,к. рооіт- президію брию товаришів' далекий той час. як відродить- трійку ючи • га ю підгін m ь - і.іьки 18-ий і 36-ий ви- іати из-гвпно нііьііити Мирті і 

• ник.і, '-'із ихжні ...лі . цюючнх Т, мх б-, ржуа > М . 1. ннцьк-.і з., „ н.ка. Гір сн в повній силі :.і іметсззг- вже навіть х.мову-7 Tom б; . ний ч .шш -н, її» іаїзіми шігаїїня про всіх во
Цілої о світа і її с>,іі!я і-Дгм. .критичні й іеб.рнтсі.кі прихвостні чака, І альперіна І голова ЦК м.и своїх насильників по.гь- хнен, т.,к • -зде зоріентх в., в в.ч Пер- з -страйк виборе їли ден- • нио іііііпишііх уи'я -.не них. 
так відають на радянську вдалу ІОборонної Лн» Україїги), При ських панів' і їхніх прнслх жни- -формалін, що польові і і скар- н,і робітники восьмигодинний

свито ЗіШлііьоі Укради в .Хар- шени, почата гнити Та помп-.чайно, 
нові Дало, дійсно інтерн,ші<. хіо, тири обшарник m. v, в ..х [Відкинув піку 
пальний характер-і предстажнк- . тупити Тому дня зміцненії TIMim

bv.tpof‘i>in н. ,м«. і ж \ 
lb)' burnt M’v an «

K*)MITt ! t I
YM-uBV

« =. lit ШИТІ l ; M|UIBH так. ЯК BtlHU є ге
не Є не ПОВИННО fiy.ïoч ан- «N н : :иі ц. ü uam.iiu. шаною домаї а тиея 

Вони самі >1\СЯТЬ ко
ло О п ротесті ).ШШ()

На 1віл \ ря і\ ;і . m п аг > і римаиня
р«к Ж .і п * іін, * * і н tt \Huei ні-1 івилн-'і а о.л і; ки ріжних трудових - на

И кфх ьптеїнжиіьІ il. І -ш м к ! ІТІІІІМ мчиш, слати лі і } «Літники, Що 
Справа Ge.t]Vof,irnHx ііо-

1>а.іьн *:* - ч І . а»«* »Ю -U M' '#?4£V<41 НМЧо! K І ЯСИ

на 'rj mm. \ квітні на КИ) і ч
Пр.іЦН«Н'П , .1 I
винна v і4.)ти .
т}'» а і . і. • ю ■ : ВИШ h н , ■, і в v ' * > •-•fCiôk.H Під уваїл и Л"М.«

Такої

ІоВІ'Ю ш «- main
Всі Що.-ж JLO стану- в f І ода і* ТО

і йтися Д.1И "v *,рн 'і І НИ Х чИраЦІ а< •< 
акц
віїищ р

н* mm а • утримаиня
а V #чН. . , І* .1 ! Мі* Мої h І, кр»: .і І чи ІІ II' І-

а і.х ", о»nuisм, пя юні члени юнн
НИКІВ Пр.П 1К)Є ВІЛ ДВОХ ло 4 днів

иілк». a t тисяча не чюгди вжг
достати місця

і ' ’ Л I k МК о ї! ! ки P 'fiJJHli- 
їі а/вт'ир t : і : о тлін» : u - * « - 

і ■> святочного Bt-чсра в т.ікомх 
• к ілд. почесна Косюр. Чубар, 
І Їетрона кин. Скрипник 4ат«»н- 
х ький, .їюбченко Г!ана« K.tt a-

ІрчанІн 11ч>ми гя і чиї іюдиии ч ЇІоД іі станови її..

;ч * і п« -валити к.:мни каїШаЛі иі
Щоб )!()- 

Лише В і оці -
ЙОГО

КІНЧИ ГН і НИ V.
>і lie : * і .а v . \ a*. •. ж «m і • л.чик вик «нуваїнмс кориііп
працю н KopitWariilic •H.v-дів «в її праці

і ТЮРМИ ла IIАРЛЯМЕМТУ.
4-

Фріи.ЛУ шка пар. іямі-цтариа

"СЕЛЯНСЬКИЙ" УРЯД СТРІЛЯЄ РОБІТНИКІВ
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ної кдяси

г
б

i.tS'f* ■ ’

.

J

=

і і

.. 
..г



1г -r
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ЛІТЕРАТУРНА СТОРІНКА В РОБІТНИЧІЙ ЛІТТРАТУрТ BUSH- 

ВАЄТЬСЯ ЖИТТЯ П БОРОТЬБА 

ПРАЦЮЮЧОЇ К.ІЯСІБ

HLWA ТАКТИ ПОЛІ В ЖИТТІ ПРО 
ЯКУ НІ, ЧОЖНА-Б РОСКАЗАТН 

ПІК АВТ| П ПОПУЛЯРНО.

<•
*

.*

*
й-

ф ф ф ф ф фф фф

ДІД яким. * ід,л пій київський вартовий ! шати інших. Mori Полоне ько- 3-і втри к ш вис j pu і рим не.
\ і танка н -вискакували в-... 4 причіпці чит.и.иклета ; : полк, що складався з колишніх «\ ке ля пробила лікоть. Рука Люба мене, .ти гадай,

’

о в- рівній від auху Ті аин ю К зак поцікавився., н;о к--маніир його, офіцер, як ви- довг кріпився й нарешті таки Іїї вбивайся, не ридай.!
•Суди- о к о' от “ - иди я хе Андрійку. ви грішивши ■ -ні. вискочив « тим таке, іі-ітії за кінець І де- явилось потім, був зрадником заплакав'та не ÇTpaxv. а "Від t ц ,mHnoi

X вони ; і великим хрест -А на'т р% - жини то бч в англійський, ре- : До Трипілля зелені відступи- нелюдського болю ,tv. м, н ,,.IHkoew к., 1С1
іиі! вий дар'ї Віс < іце»іа тич ли 3 боєм Під самим Трипіл Встає бородатий, внднєнешб: ^ ]]н. , ;] ,х к ' т'ч'м 

п д -р з показав • м - тсгки.х крилу к. :ч прие.іа- 1Н бій став деже гарячим, іії- пзований. "Товариші, давайте, , ь t
Один ш антдлші Вражаю І їх дарм ь , , якого ми'здобули село. богу милиться' К -ме-молл ■

Ми б*>ли ще молоді и нам m в відповідь - \сміхом Ko- Враз ію : ■ іах іагремі і

—І гранатою -невидиму доти стр\ нн -м у -в- л н.

4‘
іV

.lljvpfïi П хав на г .> і н ДІД читаєш святе книгу 
Яким * IB--.I1 М » б,. Піуті. ТЧМ.І-іу Hull III ! .т е 1111

• Ч їй лишити к ночі від і. -ркви в вигадали
енна і п і І' Хн і; if згадуВаТиГ сачт[ а при Шік.іі-т м кулеметом
\ т •. »• • ИД В Ч : К V 1, ЮДИо в,і мав- . і ; з Ні". ИХ В ЛІКІВ. шли шили т< віч- -м ‘.теж а їй non ВСІ.КІ ризи

ііііли М.Л’к , ц__2iwil—л-Ш.—сайд.. кщ.еь.*....ц.

ті іистн бодай А

а валися. 1|о МИ ВАС перем - їй нЇЇ;.:іК:ЇІе7 ВІр'ЙЛЙ Н ~ЛЇ*-І ГГЇ1{,'../1"лттГ*Г ТчЄЖ згкреіі 
АР14 г- вк на хустки і ш 1 Радісно и бадьоро епів.і- л ... не- Вірим ■ и зар.г Там-жс ' ' ко лн • я «au чмі.ю,

ішею . в,- 1-н.ін у у цикли--м. . ля- ; Скинувши « м • тика е та ціан та сміялись ми в те тепле ндячиТОм. оеіо.іі,m .розповіла- ' -ІК -ИІІ : ■'я * '“ і4,11
н.х.інін ' 'л лє і ; ..мне еію ке злив .ваний к лк.к побачив. Братську ніч їй. як наш проводир Міша Рлт-j Так
і • Мотоцик неї еі дів п : танк ю о-едн ех -ваг ||е знали ми. що зелені від- мансі.кий. вис і рілинти ті на-| ці|Ікі кнпн

а. „-і ним біжиті ти .. миті випешеш п.і.іі. К_.. і.ікоь: ступають, щоб замкнути нас \ j бої в бандитів, пустив останню \Іип,
це не просто Трипіллі; нс здали її ТОЦІ.. ЩО кулю собі В лоб. 

м •: -ііикл.с! в оіть у причіпці входячи в село, ми е ас бели \4і дівчат. А них зне ..їли 
їв пінський Нріш.і'. а сам пін OTU1|VM] бандитами ' К'омсо- ся. сіїяЙЖІ від крони б лідити. 1 11,1 >н> Зівочу
1 -•> нінищ і-- і ... і плече iac.it хшльці не бачили, як е се гінких і в.ілте вали їх. поки не ламечн- *хРіШі "шки Г| 11-1 Л>Г1,

. , - : ......
Як настала ніч, виводили н..| у'І’

н М -тоіжкл-ст Р-«губився civ... берже.і- і .шск.іи.й во-' кін Трипі х.„рвалися баидн-Х s зв'налітмн кидали „і Як
1 S ЦЬ«)ГО СК‘/рист VВ.ШОІ ВОЯК 1 j" ‘І трудящих 
зяхилив мотоцикліста з керма

jglL
тал" II иивигис ь. капцями танка, п «мдався

H..U .1: к Î» Д : ри-.
т ; « * і і кн і лічити. . Т.іЛИ «І Of?VpV/K Ч -. ВЗЯВ КИИ/Кна стільці і сиплеться з корони, 

статні;
рос - до краплі „ронить 

сльози вранішні, ряст

/далі (іінтав к\
\ ■ ш • : - « в Л" за кнИаК к з * .Ось Л у воно. СВЯТ; СЛ' «ISO

І .К). M .v н лин смільчак. почав скидати 11 ясно стал<), - 
а. H4Hi.iV. ’ '• 1 : карабін, пюб одстрелк-' 

патин, Та » ТОЙ час її )Го рука.

Грубезна Як ,
' біб.НН

, і!.і.Л і laimcartt
пн ьменним
Яка І ІШАКИ I Hex la Гарна
С кільки в ш того слова 
то t А вони клаєхь
1.1 II ■ Г- Події "Р ги ,1 II

Іііб.і а цов «' ОЛІЯ. ЛІ.І.е, 
Hire B.IAH . .. В дії- 11.11 Андрій. 

‘ вішак и К ім 11, : Н
- " ї воно Й 11И ЛК О,- II--

,-„,ж трим.ьі і ■ рчо. неправилі'-
іі-1 поверне да' його . ,і машинаеоц

и. і ..;>■! л
кі- - г.омошИ ; л

ч ж х и и с м н .'! 
ваЛІНІЙ I а : - 1 К.іАЄ, 1.1,. І!
би Ж і І І -'ГИ її ч'е ІЗ.ІІІІК1' 

невіри. ;. II ЯК ЙОГО 
етн. ,11 і . 
бреше ті, Ннее.д. , . h так

ми і\ и мене її мил--і ; еіз m 
великій

Дід устав, п : • чре, гни, і , 
і е піп нон ;евав Марю мої е- 
об; ер губи, знову пере - реє тин 

і! 1.1 б \ 6.3НЖ Мо.інтве -

«ai рало сонце і штле.
на низині.ти и почалося звіряче- ішщсн Дніпро, з високого тере ч а, стрК| То десь там. 

ня комсомольців Крго не вені- линічН по них 
іи каре бати шаблюками.' коса- 

і єні. вилами, тих взяли в полон 
' і посадили в камінний будинок 

І на базарній Тілоші. 
і Вирвавшись чудом від емер-

В. І . Романиік.
На устах стрільця моб.н і ш 

верне.І" ь шість- Дні.троянди «,111,1.111111 'І ! ішло СТО 
1 їх їй tipi «аішінч кілька шш. 

ВНИЗ Дніпр,.M До Кремінную!, 
до широких сге-пів Дніпром., 
грів піти і; m іо б,ц а і о тре іїііі

\. І рій.ЮЦі їм 
І О А’ . НИ.ТЙМ- І

е В. ІІі імогнльмни. ВІД РЕДАКЦІЇ ЖУРНА
ЛУ "ПЛУГ.1 тут е юрах єресі' От край прок.н; і тім1 

Кеди не і линеш, бог на хрусті розп'ятті, 
і Тнання нема, а скрізь бе зодня віри.

Л М.ІС-ВІ ГОМОНЯТЬ ПІСНІ воскресім.
І всюди рабських.шибениць без міри.
\ поли ждуть на ласощі небесні 
І Тин .тнюіоть лиш» лице природи 
ї ї ратним кінцем христової пригоди 
VaMi-ж ідуть чортівськими шлпхами 
Івірніки од К І ЛИСКИ а А до ями! 
Хрісоїм зацитькують сумління,
А, їх серця, як ті хрести., з к.іміннн.'
І либеииця в їх серцях t богом.
\ ти стоїш, о правдо, за порогом

, 1II."Я, щасливіш, 1ЦО може ро і
Вимучені. ЛН II І.ІИІ. 01.11 И О.повісти всім про те. як пере її

л 11 е х і і н її j ■ п і . мли її 1 Исш і,, в і і ом,і всім ііс-пс- ті- та і питцем І мерти ні однн -комс'о- , со „ III ціна тім ПС|ІС .ціла піп
•' кр.нш 11 пінт іііі.тку ,кр на кам журналу “Плуг" в КаїіадІ. 
вої трагедії про h. як деіі'ят-1 
с'ііт дев'ятнадцятої о роке ПІД

ПОПИ НА ВІЙНІ, мо.тс'ць, не- і лякався й не nu
ll моїад і і війни і білими під Перекопом.) хитнувся

Ось K жить be рштейн 1 lame tv шкапо-нідвідав сьо 
і ...іиі і ч\ ||,п.ш і мі,к іншим 
лоруїіінн епр.іне Bill П ІКИ "ll.IV- 

М. Фастівський і \ к. . ким пер, і платнії-
КИМ ВІД НЬОГО ННій.І.ІІІСЯ чи,
мі" наші ішреліїлат'ііики в Ка
нап ІІІД нового роке ис.одор-

...... Avion, юноч нашої о журналу.
і Відомість ця те же і.тине в.ьіа 
її . бо к еКИОІ і, місяця точно 
ми висилаємо тім передплат
никам журна.і, до того ще іі 
рекомандованими посилками. 
Чому передипатинки не одер
жують журнапу, чи пояснити 

j не вмієм,. Одначе, щоби не 
! інішнрків.і.нм а неї оде наші як
II ; II,ПІП 11, ЛаК'НІЮ, ТаК#,і Ції І’о-

Ібп'шічо-Фармері ьке Нилавнші- 
. но в Кама її. по час ами перс- 

■ и.т;і.иі Перс пі. 1.11 е ріжни х гоїьі- 
ринііВ' і орт імїіаиїй, ми примх - 
ніс ні на пій 11 и о 11 к і іаиве А 

"І ■ І боку НАЦІЄ MO ,m І X Є га- 
•ань, піобп журнал тіїкя.одер- 

л ліува.іи наш 11 с J • дікіатникн в 
К’а!.іа.ті Що юсі Ті о ,. и .і к н 

' 111VI е " в Кап ід,у діл і, пропа- 
і і пі і не доходи ні ;р> призна- 

Гчс-них . ірс-с не наша провина. 
Ми іавя ли іон ій про ге, щоби 
наші- пер, .шлатиики ■ ідерж.е иа- 
іижгіяїне чис.ю Для цього за-

Ке-
Т рип і і.цім л.її ине.ьі клас.і

ін ир.пішла пави ні трохи вите1 ,, гордість київської КОМСОМОЛІ!
серця. Він те живим Він ме
чип.ся. але наважується вті-

Иі с ми : о пх , роке A ne ••• ниє к. лк і- :х-т і б,ш , . 
ІВИ'І ПІЦ.І Ціпі.' uni il Me кін іхиra і.іен; a пер і і . її,K, 
ti.o\ днів e Перці" Кпи ганти-і cim.imi по всьоме фр, піe вони 
НІВЦІ під I T pi к люм. і ь m ïam відступати. Мі.їжі) v.
була невеличка м p . ік ■ тне ми : ь після; гю'іатке в Д-
між білими і нашими в гене ь м п і: і . кав
МИ До "б ; \ .1 !, : ,, зЖг-1 1 к 1 і лиши і І :;> і XII •
ПИТИ її а фронт Хоча неї " "нажало : іь, їй.

-- ш-" О

ДЕЗЕРТИР, і

і. И. Маковій.соблиіші ,. здана у VI, не- бе і" Група lie ,ич т наритій (ви 
та все ж таки ііочеіва.іось і . , і важнії:.нх) вискочила ви ре і 
серйозне Пройшовши і мщі врії.іп.н'я в (уре-дітл утікачів 
коні в напрямі до суч ідньеіі б стих і стрімголов полетіла в 
КОЦОМІІ. МИ Іііііриміти.ти В то напрямне ДО Перекопу Пдііі, 
лині на горбі шерпу білих І|о МИТЬ. 1 ВОНИ МОВ І І землі ви 
дорозі В сУІІроН" 1 прикрії ! , скочили б !' JIHK.Ç І і І'ШІ"Н 
но їхніх горбка її в з :і.и|к на, юіІОМ'Ч-у б-іям.
Геш,-гень та й пробіжить іп - бравшись е
хівець. Нидію; там ті.: ка б,.,іо:,, п мічн б. . ,,'вся !'і іеь і. у нас на > країні
вії прія ці, , Пет.тнірії а в середині кільця .комсомол, а зокрема його ор- ;

Командир ек - у інде ваг. мі м, ІК .'є, ті,ми.на і к \ <\ еіті іпа.гіють керя-, іьські банди на і ані за тор Міша Ратманськйн, .Ї'і’н
нон. рнегю . і зразе ноче.І" Ті м тс)....... . I.ÜIV По ЧС'-ІІ і ж-вт , блакітинеш б,Ш. провадив Велике роботе діві Клятву вірности. Ц.ДТЮ,
IUO сьогодні ІЄНІ, не сотім бе „і і ,.,а нь, іти в    вами й одам,тами Серед ми- скликання 1-го з’їзде комеомо- Я-ж ту вірність, іюба непе.
де схожий на т і шиї лн в ір- з ке а-м, м т ’ Один »..груМи « "еі'ши.х місць займавГіу Налагодив зв'я зок з тши- Тільки дівчині .дакз.
нам ДОВС І "СЯ IX і ГИ ПІД і ІСІЧ рнопих. ' МИ ІЗ' но прози О-ІТЬКО Лс ТСНИЙ-Т риндо. KO- '111 чинами й нарешті -’Ь чер-

X і мі ц і на команду ні вали мілин їм., , та ему ля тишнпг і , н нг київського єні- пня ГИ - і року перший з і зд від- .
підтягнулися, môii прихили і в К м ч еГчч сі рибну н нерсіпсте. 1 " | і це р царської ар-, крився, а .на день раніше 11 1 "* 1,11 1,111 М,ІІІ‘ІМ
своїх сідел До економії нам їв па п 1 нііку танк, к : икнув ми. . • червня НІН комсомольців київ ' 11111 ’-інс. жи пя я май,

' вдалося доскакати ; и вж за " І іноці танк' Київ столиця' Радянської еької rtpi анізації іііиїли на
топи ні і і Він
іаег.іва незабаром npiit дна і У > ік»<,’м а цораші.1 беї залоги Кр п істини їй- Київа ви "аіілИ* й ієни о.
ся то нас. і чс рс і кді.ка хвіьмнГ Кніт м п ив ніби ск" мли лоби на ти Псі. і віру Леле- !. Нагії^ком. "мольців. іцо'скла-
МИ ВАС МІ, НІЛІ,! білих. ПІСНИЙ Тдлв-І і-Зі я., іухв.ьіе-і!- їжі'т -вирішив вейориетати -неп дався і виі.ік в 17 18 років, се-

Навкмло цього місця ясніїи загин'ув ні іа і те !'• в оди- меігг ! ред яки ч бу ю і, дівчат, наш
СОНЯЧНИЙ 1 III Пере I нори Ь ,1 і 'em І: Il м I a eV in a r ill" ІІрш.іДУЮ загально - міське ! ВИЛКО озброєний. ПОВІІНІІ від- До к і точка- прив'язали,
якесь і ро-бру дне Мас е. ... а1 : ,<і.,и : ті, .паї. х.іоцці ,. конференцію комсомоле І la ; ваги й еше пя з му. влили в Жовту .шмату, а на ній
і а и і римі 11 І її ія її. : ні , .іди іік трег.1 гран, і в.і іюрядкл денному одне питання київський нар: івий.нолк і"ро> Чорне іітахх змалювали.

-.1.11 ДРУ-АНЬОГО' наніс ке Чс:-» В 1ИИЄ ЇЙ б|| : ч є 1111 .ТИ ' І МІ ім«. Ге менон.і про тик-• приділили іг^пЗми До сотень. Щоб мені СЛУЖИТИ їй >

Та ж ор.їа га ще шуліку 
Я і дитинства не любив 
У кі їьки-ж їх. на власнім віку 
Ілля чере.т перебив.

На гавптвахті \ кайданах 
Верховинський син сидів; 
Розстрі цініть ьівтра рано-,
Ьо вже втретє "втік u рядів ".ЯК ЦЕ БУЛО,

' А на дію старого ситаПринесли йому до ями
Щрі р'к На Дону Дсііікіі/,' рішній момент На доповідь ! Кіл.ьканацять страв і вин,

К : пік. на Півночі'ре-з іюція "У сім піти на Та вічь час в обіймах мамії , )• міть і б віть нес амовито
Для орлиної хвали.

Псячу шкуру нап'ялиТанк, іа 
Є ивас і.к І о. тне і4 Сн«ирі

фронт " V -ці дні київський Свій одчап ховає він.

Трее|бітайнн .їх иезіюі ш ' 
Г" Ні флейта па мірі.
Де Ще маять па о чі сосни 
І ІНШІ с нрав'жні прапорі.

Виде сили з мене

pli

„ Іеранїе і і\ хм ги дяка вже 
Т^і скрипкової о смичка ! 
Хор пташок .lytiâj завше 
В нас і і к< іжііоі

Я цари томі іі не такі."
Коном

, 1 воно належить вам чка. _

Іі че ісрнацькім їх одінці 
Стільки і уд зів і пряжок ■ 
і Ірсиш ту ї І Орби рі МІННІ. 
А на голові горшок

Гнрегти голівку сиве 
І подвір'я її рідний дім, 
Та ще дівчину вродливу 

■ ! Клявся Я ЖИТТЯМ свої Мі
; кордонні носилки ми наш гь ре- 
I" .«і-нлувіі III
tan. ред,ікни 1-і журнії,ту.■‘Плуг'*

М. Дукин.

Пі на що не проміняю 
("ïîfirkii вільної ос грі паї і. 
Я ре інницЮ крашу еіані. 
Крашу и торбе з реміїщя М X і РК 1 і ■, 1 ■ ДИІІ1ІЯ l'.IJ'f І*І

1 ч і

Ось еЖе Але я нічиї-"*■ Vu РП м с-l 11 Так і не і :, мСТир. прибрати ; Кнігебею .Підходимо до 
м.нжирбудь •Тіристойївчо" вигляді

не бачу.
Цеб-то як нічого ' A ou. ми будівлі Це ж

Л-«0І -
довпі виросли е високі еьсл а Пмо-и іесунда п *" 

a en - досі немає Тільки гру па якихось невеликих і є ми рі Пью-< ).іеч унд.
ж. '-рочка иротс : 11. и не вннрасована їм е- сіреньких повіток прите лилася коло схилііщи- Ху ль говорить таким доіюм н.іче- я m \
нн еп іе шиті і між каннами К"М.індного-с к.іа.ле окоі ірщ горн ta цими Повітками чорнінні ч> визнавати права На шв,ітися містом і.і двома

ке хііс і" т і пі масній плиті гріються її праси штабіст j вугілля. Від штабелів до високої ест’р' десятками бедіветь. іно виблискують каменем
Мій пес иеімеї виправдуєм,с-я М.ідх . іиті, кади коло „жмісіяькоїо берега бігають ма.тю- і високими дахами і її пошт ки і є м ю Ili.m- 

кратнії момент, і і являє : ьшКс єни. Иал/іціїї сч-шікї. п.іровозики.хпо .-тягаю:: ь. за собою вугіль Олееенд -Чорт vm.i що! Варт було турбувати
ся про чиї і \ сорочку.

І [арови 11 ІД І HI it те 1 імого Кр ;НІ е, ЮКаЛН \ IV НІЯКИХ ПІД 1,1В II ВЦЧ1 1 H І"' ІМ‘ X ' і І <ий ча‘"пи< " к'в*я1, '"У1*»**
- три ра ш на тиждень. Меред-

лиічаючи хмари пиле, з грюкої,.мкнемає Яки він говорим значить-ір- і є о
просто в трюм лиця. Шпшбдігена Пькі-t >.те, ун.т

Зовсім невеликим здається Чію г-.Мі.іини"

К).

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!Ми НаблИА.іЄМое'Я До бухти КініГбею.
ЧИТАНІЇ І [•() ИІШйюднюп- 

ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 
ЖУРНАЛИ:

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСІМ" 
одинокий український робітниці вагонетки. ,її ; хаііня вибачити

Ви нас: вибачте мені, а сорочечки нема
(І родовження. ) Я lie винна. ,ИС все КОКИ і.ІВАЛИ плита в них "-U морем

Кочегари, як і.іва її. не зал г єні цими" за v, і одна, нічим нагріти праси Ви, звісно, еН.,(1'*сиіі.іеіЬіН вугілля з вагонеток
1Р ирізвищ.і '> іродеії вА- вибачите - вугільник,... ліШ стоїть Рід естокадою Чорні

Н А Зі ці, . . if. -Г" -І ч- ' К, н НЄ ви- А д<- і і И: : " "• «ики ваі чіетки. юрми гокада. чорний ■ поїть недалечко’ в і бер , a, v губ. от . кий дійсно фармерський >кр.ш-
ський часопис в Канаді, що бо

плата; $4.00 ні рік, $С00 на пів
року.

“ФАРМІРСБКЕ ЖИІТЯ"і І рпеїк.іеіи одино-

ве
І на ma». OL трап і'.-рли інне.і .'.них при :\ н : н.них к- нс -| 

диши "Тим: і і "Кисет Ьу хі.і 'ІчКа І.іибок , 
і що кораблі середньої осадки підходять m.hiav 
до самісінького берез а

X’ міст і рівно 20 будинків, в яких живуть 270

ре І Кі.іі і, і lu ЬМІ KiVIt-r.ipil Vk- K V ІГдіІШЇ 41 - ПСИНІЇ причепити СВІЖОЇ I pa X Мальти О ц->. Л" МНЧИК • 'І-ТИ великий ВУГІЛЬНИК
і к і , . а І . кап ,11.1 lu II тр : ЄІ НІНІ ці , м-:- оіка до up"! іанчірки, в кн- січ як. а н- еупльиию^і Так само чорна "Че-агИю.іі
не и корт її с моє і г-рсАеЦЬ Ьереікціа ' . м , Alla впізнати білої натільної сорочки Па-1

Ним хочс іься швидче в Кінгі бі п гін : н ін.їжик н пробую перед дзеркалом, UP - ;
шиї де. коли шию втягнути в к -мірник г стисне 
ти пл о. а 1 шкапами піджака прикрити >ію. будова ос і дачу

ронить інтереси працюючою 
фарчерсоїа. Передплаті: $2.00 
на рік; $1.00 на півроку.Ньн і-Олесуид.

“РОБІТНИЦЯ" одинокий журнжд 
в українській мові дав працю
ючого жіноцтва, виходить два 
рази на місяць. Передплата: $1 ДО 
на рік, 80 центів шг півроку.

“СВІТ МОЛОДІ" одинокий журнал 
в українській мові длв україн
ської роб.-фарм. молоді, вихо
дить раї на місяць Передплата 
лише 50 цензів на рік.

За купою повіток величе зна гратчаста
Це Історичний V.Tilfi . то був робітників і і.іужбоВЦЇВ Поріг II.1.01 ВУП.ІІ.Но 

сі пристановище дирижаблям ''Норвегія" і компанії, в тому числі 20 жінок Коні компанії 
"Італія" І іінг. доводить, що десо побдизе має

Ііі.ЗИН комірник на сірій сорочці.

, ЛН ми вх • ТИМ І В Ієни і.'ку 1-Их *■>'• U Не видко було
Ми ідем,, lu ічіенкч :е

А втім.1‘1 липня
коло самісінького міста, при чому копальні"Крапн - притих Тільки десь есере лиш п . к 

ют.і$ не звичайна метушня Власне лечл-і - am ф 
над першої і і • лі у нашого п> \ де Сичі одні деньку їв де бухти Кіиїхбекі Вона яскраві ни
ми маємо переселити врятованих На плане чин блиску Є.'ІІІД промінням ВИСОКОЮ еониЯ). Жадно 
шматочок h.їли, на "Міст МйГан е" : їдь лі дини Далеко спереду, в самісінькому кетке 

' ми Маєм- злучитися о ,ц,;мн живим» гро- Кйігс 
феями Момент безперечно урочистий До довше 1

ТиМ . їм Крапн розрізує дзсркально-г Г,ХТИ 11 v •"> Нью-О.іссудн. Але ось уже сЛлиі виходять' на поверхні її л кутом 2-ї
наші машини, а так-таки нічогісінько її не видко. It суті ціле місто Нью-Оле, \нд належить

Хитрий діде - Цій вугільній компанії
На дре і оме боці бухти Кїнгсбі m в добрий;

На ацетке 'являється Хулі.
! I ЛН Є НІ'.ОІ ' ' не ТІЛЬКИ Комірець виблискує, ЗЛІ 
н з-під піджака, вилискує білосніжна сорочка бінокль можна ро;й ледіти 1 ірих зрубів Ці '• ГІереіплвту ні піівищі часописи
Звідки вііі Міг дістати ' Мабуть збер- ■ їв : в х.ііок і з іабитими вікнами ян-тяюті бою Дре- й журнали посилайте або на Іиі

Нькі-.ї ,плой в юДіння англій- !,0Л«0,° ч,с,.,пис>' •*» ”
імя й адрес \.‘ге місто, ЦеНетерпляче шукаю біноклем на березі міст-- , є чада ні • від самісінького Бергена.

другий шо'до розмір* населе- Широким жестом Хуль показує в напрям до ського товари.тва видобуту* мармуру Історія 
ний пункт Шпіцбергена резиденцію сюсель- сірих повіток: - цього товариства надто иікава. Винайдені тут

Чи легко обійтись без чистої сорочки і- Т.: мана ( губернатора) .Мабуть-, зараз, за якимсь Ну, 6, ь ми и приїхали. " - багаті поклади мармуру .привабили до себе єна- #е
гу англійців, що взяли я експльоатуе a Cor Pritchard * McGregor 8t.,

ють підлогу, ніж на сорочку представника мілі го : • > у. .де і амфітеатром ерозкине-ться МїСТо на Та "ви ж бачите. : коло, самісінького бе-( *ди:,к мармур тут над івичайно крихкшї
йоново-тнражжа) радянської газети Але - et : .гк чу схилові Однак, вус ідемо бухтою per , і • (Далі буде.)

нього треба підготуватися як слід і, насампе
ред. набрати достатньо європейського вигляду Нью-Олесулд 
Всі нади на Ксеню.

У

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHlflG ASS N Ltd.

Winnipeg, Man.
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\ “УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 10. СЕРПНЯ 1929.Сторона 4. Число 95.;
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Робітники Канади виявили свою противоєнну волю
ПРОТИВОЕННА ДЕМОНСТРАЦІЯ 

В СОДБОРИ. ОНТ,

4
r XX

ВЕЛИКА ПРОТИВОЄННА ДЕМОНСТРА
ЦІЯ В ЕДМОНТОН. АЛТА.

зіграла opx«-ef)«r 1'< го батан. 1 
нону

l. fx-i останній міі-яці.. Пер 1 ч:ч зникнув чоторік*. щоб мати
ГІН )Ю:КНН\ !.. Нс.и'Че (Не чиї ..ти бОДаЙ ОДИ' ПІ |н|-0 ЦіЦіоНі |>,і
М-.ЯЧ.Й. ї ІііаГк'і ,І\ І., і ho м 4"mn“ •< i.,i:M-vHi. rm.1.0.\ix! Демон. грені* бу ї* найваж 

і . : пішої- пч діє»", н історії ри/ііти 
'Чиї К.ТЯ'ІІ мі. Та Едмонтону 
Кс ся н яп! Під увагу нис.м. н

і ЧП»| М.Чіі. ІОТ’!; р' іпгу Ночі Г НіЛііаннчих і іншіїх шапах.'відбу 
іа ряд мітінгів, поні-да нсчува

іІкіи. і УерІЯЧІН КЛІТЦІ. К ПИВШІ
ні місцевого тк п-рунк\ Ті в

ÜMVfi. *— ІІНШІІЧ найбільшим HH J$$*.0Hro*V, яке иачис :я> их W нього Чи у ні гуанін І грс.г . Ірсбіт .6VI) . 1-і.Нічній того. ЩО,
Гнійні і у ці. ЮТІ м ,жна киїок. робітниць. міс іала )>.-«з

•'Лі-VOH. трУІІТ. Проти і VЦе Дії ТТОХГ 1\ , Ііріїму. II Ги ЙОГО 01.1,4 
ріяліотичної ВІЙНИГак ОТИТИ грін'іуну'і КОрІПі . ЧИ\! НІН 
кликати |«ім,тніч ікчкііс ви.lia. Пихо іячи міфі,у на 
|кк ліяні По Tiojx .її.угинах XI і ПХІОВИу Д0|аігу, робіт ІІІІІ ти І 
І 1,1 ЛсТЮЧКІІ, які г \ m видані стрінутої Н І ПОЛІЦІЄ»' Мої сто 
анти воєнною -Конференціє», в'яла рядом яапшіср.м, дорогії 
і одбори ні 11 j м ч:> ,.м Кбхі хні : іараа-іроби і .в н хидуїиня 
і нічноі Партії.Канн у ... _ лшш-цаїїа.іа на іон-

рештувала і'іогомп то. що він 
в.пінив робітників ставати в ря
Дії. Ніс ІІІ 1 І ІКІ.оХ ХІНІ.ІІІІІ аре
штопано і гов Гаяна ні тс, що 
обіававі я, нгттп.тіціт. яка пана

1.1 брУТа ІКНО 11.1 Гри ХІоЛО ІІІХ
дівчині.

Робітництво роліііїн ІИІІІ 10

XI і в. ЦДС Це В, І бо llplllï. ІІГІІГ.» 
ІІІІІ ІЮбІТНІ'КІї: іібра.кмя кодо 
ПОЛІЦІПНОІ іугації і домшали 

Пануюча к.іяса, < я інілкниіня"аруштоішітх. І 
тут панські ііосіцаки [нмігна.ііі 
робітників і арешту на. ні гов 11 
Ткачука ш ге, що він обмінів 
ЇДІ Щ ІІОЛІІШЯ III ІІІІ1ІІО нішу 

пісно всіх а|нчиіованпх топа 
рншів бел ніякі і іаіюрукії і 
приватно їхі < ганитися ю |ці і 
правії.

Так закінчиш н Мі,і,народній 
Червоним День в ('одбори, Го 
мі ти и 111 по навчилося багато і 
нього. Можна і і,а tat н. що іс

Між,* родині Червоним День 
І серпня ІІШІИТТа Н ІсТерІ'Ч 
Но» ІШДІЬЮ В (шбггничін рух і 
міста Кдмонтонх Понад ТИ 
' ЯЧ робітників І |юбіТННШ, II 
брало- я на Маркст і квер, що 
би іаіцят-і тувжпі п|*ті нової 

Мі ;.Ш, яку ти’йгптог даті ;чпе 
рія.ю гпчиї країни

То. іон х вав і І.ерт Па. і от Нін 
пок.тикав до с.юва т ку Дали 
Ко|ібін, яі а творила про роле- 
алник в надходячій війні, щаі 
смаицншті»' жінок в Гадям 
CW.0XIV Соті і ВКІНЦІ іаклика 
іа жіїнп po6ÎTjpinu>, щоб всі як 

оди* стяли п ліч втім і чі шві- 
кажи рГібІТШІКіїНІІ В борбті-бі

У
виданням • мобілі і уваги робіт вгего 

никіи в наймах і фабриках і і • гцю.ді та ВИТИ собі
і»бо(юин Ра тяг, і.кого < 'оту : успіх демонстрації. Ножа су м 1,1 ю купи, і різ; них ціанів |ю

, що збільшення партійної | бітників лівої о кри ла Jle був 
активної ПІ По новій .лінії, бу
ло ТИМ ЧИННИКОМ. ЯКИЙ ІНІЙ

не [кУіив нічого не n ra.1i ного, 
но нот виш ніякого почину і 

•1111XI сахіїїч Но ІТрОПІВ-ТН Йому 
Пс)м дачасно Ko ш довідався 
про це Ц К їх Г 11 і., і гк-аара.і 
-ажо так. щоб чоловіка освобо-

величе ІНШІ IB-UII І» ріл.ннх юній, . клина

ДСХІІВ кувати робітничих І]ПІД 
нііі.іВ; яві «гра і , іуагаті як їм 
слона, за кот]«і», ховютгх я при 
ІЄ ЛІВІННЯ ДО ІМЦі-рІЯ-ІІгТПЧуи 
війни.

РюНа ,.Т0Ка ІУВа. її. ЩО ТСП- 
ріпім. HejM'c.Tiдумання Комуні, 
стичної Партії в Каїна ді • їв я 
дане і щщготуванням кава ііи 
ської капіта лістичної к іяси ю 
війни. Вона am та-ва.іа до всіх 
ІЮбіТИИКІВ і робі ГІІІІІН. ВІЯТИ у 
часті, в дехіоні грації і не по 
іволити себе на іякати бура.у 
•і лін я її агентами. Хай ця в 
мопс грація буде відповід дю і.а 
ііітіктіі тичвій класі Канади як 
щ*-гайова сдхгоігюїв ja.ii.x робії 
ликів, що Не і ми. б\ Гїі І І11ІІИ 
проти Радянського А "оту і що 
ВОНИ С Приготовані борІНІІГІІ 
дою своїм життям.

По цім л.ача іасн дсмонстра 
нія. Несемо багато таб піні, і 
написами: "По ронігк ГадяН 
с| кий < Цю V" "Геть л ІМНері 
алістичною иіїінЬ*)'” "Ктчсов.і

н і ну
ДИІІІНЙ початок

'Пертії В її і ас лі 
і(кібрт !"

активної ти 
“Лінії м ю II,.

4П тті -д -а -----шар тикни великіїіі віткдик о 
СТИ|- HU робітник і II. FviM > ні

ПІТИ, та XII, Ц,НІ івбороНЦІ Кліп
"Червоний Лені,' ta Hfünîrïïcn 

пічна Партія , клики іа конИ» довго в памятн Кдхіоптом\. ні 
|«нці», всіх робітничих Органі ; день, II ЯКІМ робітники Не дві, 
.тій ті органітванНя Ч'-р тачно міманіфічтува.ні своє 

нон от Дня. і власне ця конфі

НлПІШІ Ще Я свої Ю Я.грТИО»
віть

і укну іік-я на іц, вію ,ву і і 
серпня громадин лд, хіон- гру
BILK, Ї.Гір! П|мП, с І проти і:И ро 
НІ НОВОЇ. ІМ^ПеріН. lie НІЧНОЇ ВІІІ 

11' рппій )іа і (В II горії неї 
місцевості! -робітництво шиї " 
Ціло так "масово на ву.міці. Де

а і і,.До пням агіорхкц не 
хотіли вниу, піти арештовано 
го товариша 

Дооколична, нрс а 
сотворені брехні, 
українські греки câroTiu.ji іа 
.конто блакитні ,-амгн гійинМі і 
говори.ні що ла це, юі ори но 
гам а іішіісять. 
а а. 1. дні, бо ла 
О.Л.,

біт остав, дні идісніиі 
В MrTF.rj» І

« ганниіиш- проти імп«*і)іялі 
« тичнп? нійрн і іірі:р*»кгтїг < тап« 
н обороні ІЛі.тяні ььопі < 'окі-іа:

ТІШИ.НИ'Я Hvj
1»МоН|И*НІІІЯ ОрГіі НІ луни l.t 

<Тр4ИІк-
ІШпіііділа m- 

Тіишлж я іі
>

монс грація іцдбулася в Іи л 
Парку. де іі йшлося около 
-Л1(111 на|нцу. ріжних иаціо 
на.іьніа тсй. 
була гакои

ПРОТИ ВОЄННИЙ Н0НЦ£РТ МІТІНГ В САСНАТУНІ
njami ІМПерІЯЛЬ ТИЧИОІ ВІШЦІ І
в , бо|«оиі Гадям, ьі ого < о*пу.

По 1Я Ііеі-о І опори* і Мец, як 
її)» в тавниг, робітничих треіід- 
ЮНІЙ

Цс Все І 11 СІП І II. 
і а рання.хі К.Г 

і браку Пікалін, гов ,їрсІі неділі,,. І. серпня, В V Н 
Д відбувся Н|»И ІІІІІ* ІІІІИїТ XI і 

На лик.шк місцевого від

І свою ГОТОВІ, ІІ, , гати В обороні
1 І ' 1 г .

і шбутки Жовгневої

іарспрс існті-вгша 
СВОЇМИ 11.01.Л11 ми. Як НО ІІ11ІІДО, 
иіжинихін їв-гора нами і т. і 
Нони мали на миті перешкоди 
ти |.обігши.,іМ В ГсМОІІі Г|іаЦІЇ, 
однак цс їм II- ида.нк-я.

і Іднн ToiiajHiiii пршгі і наши й 

о монстрації, 
і я і. тіаи.кн поліція побачили 
IX. ІІрІІЇІ.'ОЧІІ і її до нього і ні іі 
брали їх. їв-даючи ніяких при 
чи її на і ні,,- бс .праве і но

Мі ііш ні ікри.іа (|іін.їіі|ідс|.ка 
орхестра "Інтернаціоналом". Ні

ІІІІІ Пояснив обширно не 
бс іііі-кх війни и гакїичив сво»і

ІІІІІІЦІГІ.ІІТІНІ
ділу К II К Прибуло свідоме 
робітництво міста Саскятуну, 
щоби долучити свій IIІк.тести 
ПІЙІІ1ІЙ ТОЛІВ ДО ІЧІ.ції-у Всесвіт.

' ріши, прибув 
ДО ЦІННОЇ місцевості! член І її. 
М.. том. І *о.він бері і Торонто і
Мрій і I собою СІІОрС Mlle 10 ОГО 
ТОШ'-Щ. На

pl-IIO.IMUi.
і Іпіс ія мішаний хбр віспівав 

’Ііпсрнаїїіоііа.і". Ііі і Комуні 
,-ііічїв.ї Партії вистуїшг . про 
мовою т. Гобіпніці.кнй. Нін 
рцлі.і •,ав про на. іі її.лі їм лан 
НІМІЇ снігової війни та перейшов 

, торій. IB IX імперія ІІІ'ПІЧНИХ 
BOOH ІІІ ос І Ліно: ■ то. ІІ П Я

Капітал лбірі мільйони під 
час, , іс 1 а HHI.nl війни коштом 
Працюючої о населення, ній- Не 
нині' гіддаВало .а шано свої 
а.ігітя, а. в- му, нть аарал сп.іа 
‘іувігі и ноі.нїіі тягарі.

Тон. Гобої піці,кий скадан, що 
уряд і Гл Г. їв гі м,кн на елі. 
них. але.і на ділах НрНТрИМу 
• 11 j-я мні'Пої пгі.іігіїї.и. але і.о 
ні буржуа.іім по, _мік напасти 

на І’анянськіці Гоюто х.ттї

Ч)и.мову вів loi: і»,»,чи надію, 
шо І.аНИ ДІЙСЬІ.С робітннцтік. 
ех ми. як слід іоріснтуватися в 
іншій мі/хо ит

ЇОВ ГннТ’ЮК П[Н)МІ1В.ТЯВ на 
українській мові Нін пояснив 
атак китайських віжнініх 
ЛІН на Гидннськиїї Гою і) і В.1ІІ 
вав вї іх )*.бітників стати в нбо 
|юні бати івщіпіи світового н|и.
. іпаріяту

При кінці шб|іала слово 
краї і . брс'ані гаторка Комуні 
етичної Партії Канади, т-ка їд
кі І,тн и і і с|іед-не іиких (шле 
і і.ів гакликала (юбітннкіїі від 
повісти на імнери іістпчяу вів 
ну : і. і .в меню війною Нона 'аНа 
лі їх вада теперішню ситуацію 
. пав,-.la, ні. бритійський. амс 
рІІІ.аіісьі.ІІіі, японський і шага

цей вечір. НІН му
сів ' ач їх j.оаповсю шити пн 
тог... шо місцеві товариші бу 
ти г.піяті працею, попере иіі 
Ч.ТЯІ.аПІ, ЯКІ б\, ПІ ро.ІЛГІІ ієні , 
дієт,- 111 І Дерті В Не [іди,. Перед 
сходом сопни. Тої,. Голено, рг 
їх ас Гарно оправлявся ІІ єно-. 
НІ ро(5ртою pu ' гаючи 010 Іоні, II 

в я II). II виході робі тіііікі І. ; і|.а 
б|іцки.

Галя У.Г.Д. була іаповиена

ВІН .iron. ІЄНІ .1.111нюіо п)ю итаріяту. кот).нй на 
іак.іиі Комуністичного' уінте). 
націоналу лаиоювнв вулиці міст

В р влаштовуючи пропив .енні її- 
монетпіннії, наша відповідь на імш- 

рія іі.нічну війну!" "Ми бу в 
мо боронити Радянський Гони 
своїм життям!” “Радянський 
І 'ним є батьківщиною пролетарі 
ялу цілого .піти!’.’ “Робітничі 
провідники повторять 1.4)1 
рік!" “Робітниці! боріться про
ти війни!” “Комуністичний III 
тернаціома і бореться проти їм 
їіерін. ііетнчної війни”.

їй- піде та демонстрація іа 
чала похід ведена, о).хеет|тю 
членів ІЯ і’о бата. її,йону покер

МИШІ IIІ .а ціп
Що-до І ас ват уну, ті. 1 01 пі мопсі|.дція була іу.кг \сніиііві,. 

колиПО) ЛЯ 11! ПІД увагу, ШО Ці 
Гобі пін

IV на мале ЧІП і .1 а ні шва II»
періті наша спробаго робітництва, їв можна було еля це і о і і пупа, пі промови і

г. Ціла, Гаяна, ІКіири. п мн.тіГ ки .і)нг.іумі.пі, що нере.і ними . 
дої - товаришки, Міні Дні ви,
Робітній,п іпніширіїне вї і а. ш 
появу тон. Арво Наарн. .який

і мріяти, іщвї вийти на вулиці 
То му ...ківяіок боріаіігпі Гадшв-ькнїі

< 'і-ЮЛ, 111. 1 ІВЯІ, бйТМЛВЩІІНХ від
мв-та і демонетраціеіи 
органі юване уі.-|.атнеьь. [.обіт

імперія иегпчноїо пана іу.
ІІІІІІІ Ми.ІПІІНІІ,

шіптво ).шиї.іо іа.'іемгінетрува 
III свою . о. іГКірНІеті- л ІІроЛе 
гарінтом ЦІЛОГО гніта. Вів І.ала 
III спію Н'-НаВІІсТІ. III ІМІІерІЯЛІ 

, ПІЧНОЇ ВІЙНИ, га .ІНЯННТИ своїй 
іотоаіеть етаїїг в обороні

■>;і ГІ.І, і i ll І nil І -

робі яііік.і хні |,іа,них наиіона п,-
ІІОеТеЙ Щі.ІІІІО НІЙ]1111)11 .1 тюрми. Пере 

бувши в вій ні і, п. місяців лаНеправді і,ажучн ні
С.ЇЯ об,Ніс-І. ПНЯ ВИЯВИ ВІСЬ, 1110 
деякі ч. І.-ІІІІ І'-.-ії. Ііерсетра 

по ІІІІІ І . де 
1!рочі

ріїтуліі. ІІІ її),о It гар

Гід6‘‘|»и Он.

те, що премій ііаііів атн правду 
в ча,-описові "Йорах,

ІГрохшв'цї говорили про не
бс.ліску імперія.ІІІ ТНЧІІОЇ ВІН 
ІШ. ПІДКрІЧ-ЛИ.ЮЧІІ події, ЯВІ я 
скравр висвітлюють її: юне 
ріїнний наступ рештції їв. |ю 
б ІІ ІИІІІ І но. НІ. і: Кап.і U І а і/'і В 

цілому СI-,і І і, лаі а|іба|іня Ки 
і аїіцямц ла.ііліюї |о|.огп в 
Міінжурії, рїнсн-і п і кашка пі йііі 
епрОїЗи імперія ІІИИЧШ1Х де), 
жав" іі].оїп Гаднів і ьоі,. і ї.юлу. 
в. ,-,цс ві.алуе на воєнну н.-бсл

З'ЇЗД ЛІВИЦІ ППС.'шншик І», - Мііиу 11

ІШШІШ.ІИ Ні І II.І ІІІ'ІІ
П-'МЯ гає, що І..... тинки не пІ*- тлтг.і їїнчїП
ту її,, ЯК НІМІ овечки на tapi і ла 
і ПІЛ-1.1 -с І ! кирпа. I.V. н обе|іцу ГІ,
своє оруяіжн проти капіталі
стів І обернуть і XI ! ! с) .і я. ІІсТНЧН X

НІ 1 .10
Роботвіцького прів у І НІ

г |!
Г.Г.. НІ І ОН.її ,,

V Варшаві, відкрився перший 
крайовий і'.лд дівиці 

ПІ 1C. З’їад .ІОраікн в тяжкий 
і ні нартіїмомеїіт, кили виясни- 

■ в>чі, Шо [>ид видапшх діячів 
партії ірод її в її і ні-))ешпов до 
таґк.ру фаііїї .му Одного і цих 
діячів Чуму навіть оголошено 
провокатором 
і’ілду поліція

лі .я і о.вин кашта н гм стоїть га нувипіх а.овшрів, які-, і .ким 
а піком і| ю шнків китайській |>е ідви-ебим ків-ьала.іи свої симна 
ВОЛ ЮНІ І В їхньому U ПІКОВІ на ІІІ Дудвоено В-МОНг Траііії і -а
Гадя неї і.дій і їіюл. 11 рік хіні ні кінчиш її ні дігрянния "Черво 
пі.ін і і-, .ніким сіну іія.імохі чі ний' Прапор" Довгий похід, 
яву г і І іЮі'їі.-іцо Га ДНІВ І.КІІН Но ||НІ в ряді, буї і армії Д.|.Га 
Го», ■ і батькінщииою іі|іо діла чі іогаїїнй і і-ііравив велич.- іц>- 
рія ту Ці лип. гніта, ..гадала про иргіжіннн на тисячі робі іннків. 
івіі о іііамі-ніиі і» нгненіїй і вліг що вкріїлп і рої у ари і нокала, ні 
вала рибітіїикін борони ти Га .-вої . дімиа і її. Ц.-іі Похід на 
днн. і.і.іпі і ї.ю ; не ча ііючіі від і пав страху іі буржуа -ії. Я'. і

бач і їла un. небі-лпечну армію

Про. іетаріяту
На мі тіні у вііетуйші і п).пмо 

BON, ютова концерту тон. )| Го 
Роман
ясіїпв іі.рнсупнім лначіиня ці,о 
! О концерт Мі гінгу і , І.а "II . ІІІІІ 
Працюючі цілого світа вишили, 
нині ті вулиці міс і, щоб 1,1.11-

CRON. Ill-Hit Bill- її, |0 
ІЧІВ.Ї ВІЙНИ, Я! П',1,-

'■і.кіііі ладив і іііші.іів-я.
Тщі. Декор отворив віче, по

гаї а.іьнВ'-

ЯсНІІВ Ного ЧІ.ІЧЦУПІ І а ВИ 11)10

напасті,, яка сипка іа була тон 
Д робіт а і щж. щков до с і ома 
тон. ! ’о ї.-ііберга 

Іії.[.ЦІЇ 1,1)111 ||і,I,111 ГІН ції і види
, 1,‘ІІ рді'.і І ІІІІЧОЇ І.-.ІЯСН. і 11)10

приготування імів-ріяліс і in до
I ’(.Ni l.

-HH. Ч-Кае").ог'і І НІГ 
ч\ класу і оді, коли вона н> , і ,і 

* ’ ні- органі іонаио** обо|н,чі своїх
прав і протії пролиття власної 

а ворожі -інтереси

В коротких , швах по
війну в громадяїн вку 
на т

ІіеСІДЩІІ, гонагородили і учннми он Ісска
МИ

•-* І1аііе{.едодиі 
іаарешт х вала 

ким її її

!<і /,
Слеклті. Слон

ніітшу ті Га іяіісвкн 
ВІН ІІОВіднів

Вотні дав. піка.ти робі і /Ÿ Варшаві ькііії 
І II IV
криття д'кгдх. г[Чна іц.ихи.іь- 
ників Чуми вчини.іа наскок на

пеку
НИКІИ стану III в обороні Гадям

ДІВИЦІ
.'вечорі, і,, ден і, до нід-іати ta нм.го і nu. ялі 11 я 

Т ка Ііюп й гово].и ні про all 
таї он. ,м між Be.HH.ON. І ірнта 

,.інек. а І. іу'ісіиїхіп Ід, раді па ми 
і *1)0. і .о. in Канн її . як воєнно 
ГО ге|юну В ЦІЙ -ВІІІІІІ, ІшдДІ.ІеНОЇ
канадііі, ij.oï буржуа.ії. якщо 
піше ніii.ua між цими двома ко 
п.ік амн вибухне. Павданням 

КНІІ.-І ПIII 1.1,11 X )И)біТІІІІКІII буде то 
ДІ, III І ІІ)Н1І10Д0Ч Комуііістігіиоі 
Партії, родбнтп пануваїїіііі > а 
На гі lit 1,1. о І канітнліе пічної І, -Я 
і н і їм гаїїовіїти, робітничо фар 
Перський уряд. \

ГіШГОДНН. І*^ир«-1Т

революційної ЇІОГІІТІІИЧОЇ кляеп.
Демонстрація ск гада ідея 

КОЖНОЇ секції..робітників місіс 
Кдмоіпону ta. І і ДІВ. Д0|Н)-, КІНІКІВ 
трамваєвіїх ).і.бітникГв, т.ь, 
і і. 11,них р.аїігніїків. , і,с-м іініс
рій і майни тут .ара . іакрмт і., і|,сба перше описати деякі по 
вчителів І Т. ill

ПРОТИВОЄННИЙ МІТІНГ У ВЕЛАНД, ОНТ гІ.КЧіГО < ми* *,у.
Після о, іаїшішї гірбмовге, 

тіні. Ганн іакліікав робі-гіршій.
щоби формувалися ЛІІ цохо їх
Тут I’ЯВИВСЯ ЯКІІЙсІ, |Н'ф()]ІМІії 
і .почав своє Палання, а в- лНУЬІІ
ПІСНІ МОЛОДІ і І,. НІНІ |Н.6ІТ НІЇЬІВ

щніміщеини 1ІВИІН І II IV, .1.11- ТІ 
ви і іігХу. ін робітники, іцо'іпдо- 
I ЕІЬЇН На Ді.ГІІ) Vol \

На л’їдд прибуло Гні деяега-" 
пн. пі.- pëiTpeiVeliryt» 110 о|)- 
гаиїдаціи. .і нриш іаіиінми на 
і'їдді нистхіш.ти предстанник 

.комфракни і » і. м у І ипула, 
представник еелипської еамцдо- 
,мп ми пі, профспілкових органі- 
даній та великих'фабрик Всі 
промивці шітііуиа.ш .радників 
і провокатора 11 у м\.

Щоби oja aiii шванлх ).обітни 
і,їв і читачів У.р.Іі. ішііі(|іО).мх 
на ги н|.о шн лін нашого Дні. го

III,Що роботою НІ 1110 Вечером. І крони 
це дати гну нпдГ мать,- до мінно 

Хтось Нові ї,

*
Hill III модо Ніс І их ЯІрДНЬО- 

шн ‘її)... це на них рук ні тім я на таї про 
сторожів порядку, а ці пустії Тесту. -• а ПО скінченні Примо

ВИ, робіт НІН,II нагори ш ПІ бс
І-Ілніїка, 'грімкими Ьплсіугми І Рилян.-І І.І.ГЧ І ÏINI.-.y , ТО при 

ниті іродуVі.іу ашд/иі'і.і:у ! напхчіі в цей сиоіїб снідоці ро 
ШирИВ промову Не)..‘ПОВІВ ДрорОТЦІ по ; біт Bill.II Не.таїїлу ІІ[.ІКіуЧІІ ТЦс|І" 

революційну піияіаганду. III. yi.jn. ЇІВ-І.КІІ, ТОН. Д].ебі|. II- ІД всегві І НІШІ II ПроТіч IX при ПІ 
•|юві поліції діавалося., іно, ... j мак у па. ще тої <;о.ті іаржн-тиі гт.іііюї цебедки 
рад такії: на другий ієні, ра щоб мед,на в інший,єно. іб ta 
ненько, має бути г.сііолкіція, ю : манГ.|..-, тувати свої енмнаїії д,, !к . під. Оц

ії.

І їх і а .і),і .біті, що були- івя.тні і ні г. 
горстка китаііі-вкіїх робітників готончою працею і агітаціє»., 

ІІ 'ііейшовнш гори щімїї ча щоб іацікаїдші. місцевих робіт
і шків іштіійоєшш.тГ вічем 

Х.бот V, ДНЯ ШІІІІИ. І.ІЛІ.І .-X
говарншін. іаняліві, роиігі.і», 
вїцігдм ц.дякатів, одеряганнх - 

Товариші -иняліи-і.

Іів-І, в погоні ш гдобпченTea;

С’вою. роботу родиоча нг вони а 
|н дії і у ванна хі т. Я. /Ірсбіга іг г II 
гам ним, будьто бк ' вінКі тями ми та, в-хцміі т|.ація і. |, 

нуда На>АГТ)і|,>І І'КВі-’іФ де ВИ 
голошеїіо ситу ІІЯеТІІЧЦІ 11)11.ми 
ВИ І ЦІЬІIIЧСII0 її . еред -.пуків 
"Червоного II),.1110),у". ЯІДІІЇ ВЇ Тпроііго

ІІІЧ і НІН,
І і ка

С. ГОПНЕР ють вибирати не поміж, бу ржтадцок. демокра
ті І И (і ц ■ ■■ |в а, -, ■ ■ -, ■— ** TICK. (ШО і eux t ті, іьк н на папері ) і пролетар,ПРАПОРит СВІТОВО! ськ"ю днкгатхроні, а івчяіж диктатурою бур-
М,п 11 1 п 11 v 1 W ІП "И| ■VWW АхадІ! (яка t в дійсності) і диктатурою мро.ті-

ПРОЛЕТАРСЬКОЇ РЕВОЛЮЦІЇ. .

“воля спілок ", обмежена рямЦями легальжкхи, 
забороною страйків і справжньої революційної

а також кілька разів ставали на чолі цих урядів.І 
, Соиіи.і-демократи в Німеччині першого ча- НА СКЛАДІ РОБІТНИЧО-иропагандн і т ін. і т ні. В цих самих тезах су після повалення і огеицолернів-*гво|.или свій

пророкується кріза буржуазної дтжратії, що уряд Шейдемаиа й І.берта, а потім кілька разів (MpMFPPUffll КНИГАРНІ 
незабаром справді прийшла її виявилася низкою і вступали в коаліцію . буржуазією В Англії *

В цих самих тезах нещадно викривається фаїпістськйх переворотів і уряд робітничої нарти на чолі і МекДііналдим
Питання про буржуазну демократію, на за- проіснував кілька місяців, додьська партія 

та "центристи ” "про те. що демократія нібито хист якої став у весь II Інтернаціонал, в особі | ціялістів стоїть на чолі у ряду вже кілька років 
Ьиключає *'насильство", в той час. коли дикта- свого правого і особливо "лівого" крила, і про 

це [н-жім насильства і "червоного теро- диктатуру пролєтаріяту в формі радянської 
Тези вказують, що цю брехню ілюструють влади, на захист якої стали комуністи всіх країн,

це питання є.основа суперечок поміж II. і Ко
муністичним Інтернаціоналом протягом усіх 10 
років існування останнього.

Протягом цього десятиліття само жіітти від
повіло, хтоАиав рацію у цім питанні 
ви їм чи реформізм За ці 10 років пролєтар- 

замах на ськ.і диктатура невпинно іміцнюва.тась і дин
на-день v радянській країні Н умовах цієї дик
татури перебігає невиданий ще розмахом х

ви завжди дістанете найкращі 
І найновіші виижки: оповіданна, 
повГЛц, романи, наукові, еконо
мічні, соціальні І ин.

7__
буржуазна брехня, яку*повторюють реформісти

(Продовження.)
В цих» тезах Комуністичний Інтернаціонал.

В Австрії стоять біля влади сошилісіи. В ріж у НАС Є:
ІИІІІ час соціял 11-ти брали участь у владі в Данії Багатий вибір театральних під-
та в Скандинавських країнах, \ .їатви Коли, ручників для великих

. драмгуртків;(тобто ту, що НІКОЛИ ^Ііри- MlftHOBhll, шурмлн , р,„нс1ло,
роді не була) демократій», сошй.і лі-моК(>йтія Уіфаїни; 
могла .вертати порушення цієї демократії на (.„іщ,”1 
буржуазію, або на малий,кі хиби вї уПКоГо ме

тура
слідом з.і Лєніном, виходить з оцінки імперінлі- 
фмх. як епохи руйнації капіталістичної сиСтхЧГи,

Р>
всім відомі події останніх років люта розправа 

епохи, коли здобуття в.тадн продєтаритом і і Карлим Лібкнехтом та Розок; Люксембург і 
встановлення його диктатури становляться на безкарність їхніх убивців у “республіканській"' 
чері у дня в силу всього попереднього розвитку Німеччині, люте вбивство наймитами буржуазії 
кцясової боротьби Рівнобіжно з цим викрива- проводи|.я робітників Жореса в республікан- 
ється соція.іьна суть Рад і їх історична місія, ськнї Франції тJ мізерна кара його ката, кара 
як органів повстання і як органів пролетарської на горло юнака, то невдало .робив 
диктантри На прикладах із живої дійсности життя буржуазного проводиря Клемансо \ тій- 
рад Ямської країни вказується на всі in tK,-Bni н же таки демократичній, респу б.г w а нськ і й фран- 
радямської влади якнайкращої організаційної ції Ці приклади говорять сами за себе й кида- 
формм керівництва здобуттям влади пролетар ють яскраве світло на Т)е, що ми розуміємо під 
ятом та придушеяііям опору буржуХіїї, так і < буржуазною демократією, яка нібито боретштя 
пні ляду залучення "до політики " наршнршнх. з насильством, а справді являє собою апарат 
ширших ніж демократія, мас пролєтаріяту та клясової боротьби, клясовш помсти, знаряддя 
селянства для боротьби за соціяліїм Указу дюзлравн з проводирями пролєтаріяту. В цих 
ється на невидану за ніякої демократії само- тезах далі викривається вся ілюзиїність тієї гю- 
діальмість, шо її забезпечує радянська влада лстичної "волі", що її нібито має робітнича к.тя- 
т руди тим масам Тези приходять до виснов- са за буржуазної демократії: "водя друку”, бб- 
ку, що радянська влада це найпослідовніша межена цілою низКІзю законів, стиснена матері; 
пролета|хськз демократія 3 усього цього ро- я.іьннми злиднями робітничих гтартій, браком 
биться висновок про те. що в epoxy імперіалі- друкарень, паперу й відповідної кі.тькости жур- 

» зму, в епоху вогнів революції, широкі маси ма- налістів в руках - революційного -пролєтаріяту;

ОСПІВУЮЧИ “чисту

both для хорів І содьо-

НішнІ музичні Інструяеити; 
Пгрухи, яальовндда, все потрі

бне дла драмгуртків;
I раиофонігі рекорди І грамо

фони.

більшо- ханпму, 11)111).,.дні і,і всякої системи, то к»м\ а,, 
як не соціялістам, шо .стоять біля влади, або j 
принаймні беруть-участи \ ній, слід бу ло най
повніше здійснити цю демократію? Разом а книіармею містить» 

ШФОРМАЦІИНЕ І ФІНАНСОВЕ 
БЮРО, аке жав асакі поради, ви 
конуе ріж ні првпорученнж, пере
силає гроші до стдрого краю, внбі- 
рае афідейвітн, продав шифаартн.

Обслуга ТОЧНА й ДЕШЕВА.
Можете самі переконатися.
Пишіть нг адресу:

"Демократичні" подвиги і суто буржуазнихч
е

історії процес розкріпачення творчих сил мі.іі,- 
нонових мас та залучення їх до будівництва со- 

Ніко.ти іі ніде ше широкі маси не бу-

урядіц, і коаліційних (тобто мішаних із буржу
азії та соціалістів), і суто соціалістичних урядів

“Vo ІПНЛІСТИЧНИЙ"
ЦІЯЛ13УП
ли такоку мірою твірними власної долі, як у 
VPVP, де вони, скину війн економічне ярмо, ста

ви ально відомітепер
уряд Шейдемана Еберта Носкі; руками біло а 
гвардійських військових загонів задушив істо-ли справжніми господарями країни

Рівночасно з цим розцвітала й СуржуаАна 
"демократія" монархічна Німеччина перетне,- 
рилася на республіку ; в Австрії,- Італії, Польщі 
м. низці йовонароджених країн попрощалися з 
монархічними порядками Мало того, ц.е деся
тиліття ознаменувалося тим, що в низці к[>аін 
соціялісТи брали участь в буржуазних .урядах.

WORKERS AMD У ARMEES 
BOOK STORK

ричне повстання сцартаківшв. руками найманих 
убивців скату вав Рогу Люксембург і К Лібкне- 
хта та поклав початок цілій низці кріаавих "роз
рахунків;'. з пролетарськими повстаннями в Ні
меччині (березневе 1421 р. листопадове 1425 р. 
тощо f

•бо
Г*

«FORMATION к FINAN
CIAL BUREAU

660 Selkirk Are., Winnipeg(Далі буде )

б

І;» і
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА. 10. СЕРПНЯ 1929.Число Уі.

т
ТОВАРИШІ РОБКОРМ! 

Поширюйте і свою rvwrv 
Mb* робІтшИсаш й *«ре<- 
рами! Зробіть свою сто
рінку справжньою трибу

ною трудових нас!

ТОВАРИШІ РОБ*ори: 

Пишіть до свові сторінки
і фабрик, з иаДтв, Jids. ф 
шшмиь. *»рше І Від Сторінка Робітничих Кореспондентів «ергшНвввІ*. Пишіть з усіх 

усюдіа І про все!
^4•> ■> фф -W

• івродили днини > .і : : і т. ; : ї» лдіття і* м. а пани капі і» ри.иті наиЛі и.іи чи* > голо
ичничи хижа LU МІН К|мЖ |и.

- j мі І.НИК и ► Д«*|*ОШіі НІ і KjfORll Ьі > МИТОМ ІфаЦкзЬ-ЧНХ
ДоКИ і і- -V ЙГПГ- ' ■ failli :\ ... .і. гЛ{м/., і НИі ІІ|м Лі V *-* !' * <,н

1И I Hj.: ----------- ----------------------------
м\ і : хліва ' Mat іом, і .г.П'^; \ • \ хм -
я хочу W* мають.

Tf/и. Тим ї>ак, jt-ж тнфіл 
а м т-

ин 1.'»$' І» Ь 'І аТ'і: < faj.iUlHMM Комуні* Ttf’IH-'і
’>'<•* ПиИ }•> і» h,їх j'X. і «і ■ і і : і ■. Km і m m lay • л

ВІДОЗВА ДО ВСІХ РОБІТНИКІВ ВІНН1-НЕМА ТО. ЯН КАНАДІЙСЬКА ДЕМОКРАТІЯ.
галії Тії, Ш* ИНЮХІ ЯМ АНУ Н, і її ГііеГШ ШИН ііДср.і";НГЬ В 1

рунку вартії ний. і гінкий п 
дивній. Гіхн» 
іідвого цента.*
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м.ісцеїй МлЙІІері іропі ІІІІІЦЬ, щоб НІШШ III. M e ослі
X.IH .і;І І. ці Події яиаіиі,u на ну.тці і T' Ui. 1. с рннчЧ âa-сііітіі

СІ IX І .1 III ИроІІІ HOÏUIÏ і мис

110XI і II

Чекали на ІТ ІІ.рІІПЯ -мігішу 
І le чаші НіПатуитІІ собі, ас то j Ьа k 111, рі :11Х> наро.ІІС.

МІ І .ІІІІ.у 1:1 Н ІН j a III 

I I.II

І‘иЛк‘Ч>.дальшій спосіб , \ мати, а а дх мкшо хай чрш
II. ІХН.ІІІМО до ні ял І. ІТІ'ППІІ, сінні:

і нас

Гас m ноно ні Ін а горна.і •. іі*ч> »чь діла, 
іеяокригнчннх порт и»ін” робіт, г \ органі і'цій і вчіад 
]іобінтками, HKij HoïMH поки . я, ш, , рн іннн • ті ир.і";і не

ІІТ “ІНКелгарн, Дії а. іо\і\ І ‘і {ini. і n іа. піиііїв m шл |і
ману с і ріх\. ,ьіик\ і ірі'їмі и гі'рісшішсі, і"

ІII Голодні И III І і І! veil ріиі'-пі мігігіг. НІ ріІГХОДІІ>шГІ. 10 Німу 

Хаті, Я call ІІТ ПрІІІЛЬІ І.ІІИІТІІ.4І I III II .1.1 і І,. що* II" ЬІ.ІІ'СИІІ ГОП 

і, чіп. пн: m - і. бомби і трх час, h якому поні та ну ті, гнані 

11 м.дтййісііі тар,11 т. і- і голодні м скажуть пана я 

ніші! на ійронт біті ' борога’", годі'

tal.JH4ll.lll

ПРОТИВОЄННЕ ВІЧЕ В НГГЛГАРИ. АЛТА.
!Ґ. Гі/н'1'’t.НА ФІЛЬМИ Кіче пер. Рж і

. ІНЯ 1 серпня |іобі ГІІШ.И М -МіЩТОІіу І. Ірііітші. 1 Вені,vit. р. 
'ї.і її' пари ІІ.І.ІШТХ С.а.ІН ПІД ІІ І ,1ігп Комунії ІИЧІІОЇ Маю ті 
І оліїм II",1" >К ироГНІЧіїЩІІ'* січе І осітрнла І І а І .* НІ є . якої про 
lia НІЛ ііішктін я поверх -too І і" і .«ссу II.Н и.|іи.1,К!ЧІІ *, бу рдцсимн

011. Ііт'КіїМІІ.

/ним І 'ШОІЇ/.АНМ

1 ЄЙ It.lplull, t .11 ьЗ РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ M-те При пати ііі ти 'ріпні

ВАЖНЕ ДЛЯ ФАРМЕРІВ ПІВ
НІЧНОЇ АЛБЕРТИ НА ЛІНІ! 

ГРЕЙТВОТЕРВЕЙС.

І

ПІ ГЙІІКІН. ОРГАНІЗАЦІЙНИЙ МІТІНГ В ТОРОЛД, онт.
Центральний Виконавчий Комітет ТУРФЛім тримав три ІІ. і" ти 7 :п і ■ ; і і і і р, риянх ип ми m і

прекрасні фільми з Рад. України п. и. “ТАРАС ТРЯСИЛО”, ті н,. су, ІУпхні т:х наш., . ті 'щтоіЛн
“МИКОЛА ДЖЕРЯ” і ''ТАРАС ШЕВЧЕНКО”.. Фільми будуть • *. чиїм Нари гра мч ;і-і и.іхін робі гшіі.іі: сі - іуні'ти н|мпи їм

. Ііі її КемуніетичНО! Молоді, а -періл їі< гггшої війни, борони
ги 1‘адяііі'Ьідіп І її*.. . проти на j 
на.O'- іхнн рія.тіг нічних хmi.it

М СІ II.ІНІЮ >1" ПІНОЮ, бере у 

час п, II ГроМа.ТШІГТГКІЇХГу ,КІПТІ 

і ним лі ан б у їх иати соціаліст пч 
не І ,IU1.Iл I'll 1 CO. H І 'а, ПІНСЬКО 

му Сою і .мі),ідеї побачити жінок 
на НІ тсі'хальїіих Дсржанішх ста 
роШіЩлХ.

ІІ (-убої>. 22. Червня, І І.а 

Пені, відбулі Х|іТІНІ* а ч ієні.пня 
чи я.іннід її і у. Нона гонорилн 

11Л НІ І’ІІІІІ ІІрІІІ cell! І ' ІИК'ІГ" їіро ипбун.и ніїшої органі ІЯЦІІ 

теакт.у ,іт Мої ріібі І ІІІІЦЬ, Т М га іаіі.І III llaxi ІІраІГІ ІІЧІІІ Иі.ааін 
ергані а I' ph а І і. І : . Що 1 U II! І,Н, НІ III liter III краще-Працю В

, : тієї: і , , і трі-'ї і - її і н і л ііі.ііГ" tîa m і M сі і іі. гі. і ь об. пінту \ на 
"O pure Я If а Щоби "Oporri'm V X їх зверну. 1.1 1 і ТІ Оріїїнітаторкн 

• ні У'ТІІІІІНОХІ. Г" грі-ба боротії На нііховаїіня |ії'*Й і екагали,
" III, VI . > іній І І. ІІІ 111*4 ТІ. IV» її іНІІ V НІ І

.1! ції і нішкі, 21. •'* pitliH. аги 
і Ти. і і до Торії і і,

(ІІІ І! "КІМ І • ТУ ІМ* 11 м

Старанням албертійс книго Прпв- 
ТУРФДім. виііжжае :> Гд-

ЧІ : up! ані *апоказуватися н Західній Канаді в такому порядку:
пиконкояу
монтону н кониертову об'їздку В ПІН-' 
нічній Ліберті мандолінова орхестра 

11, дом.н агні.і І І ІІ.ІІ'ДІПИ ІОІ відділу С.М. ТУР<І*.ТІМ і дасть ряд пре-
гаких місцево-

К Сілі, lit них громадились ро 
б і иіііі.т:. що пріібх іп "в іятії \ 
Чаї ГЬ Н дсхгоііс І рац>і.

тррка
і та •1с!||,„.

ГЕФОРЛ, САСК. —В Укр. Народнім Домі: “Тарас Тряси- 
ло" — у вівторок, ІЗ. серпня; “Микола Джеря" — в середу, І !. 
серпня; Почаюк в годині 8.30 номером.

Того печера 1 І. ІІИ.ліп масові* 
ічч, и і ям* одна і не нрибх є. 

баї ІІ І" ну б. ІІІКІІ. Шиб elle I ух,І 

ПІ ДНІ. СІ ІУ т І. II ііі іи.. чи т до 
XIV повинні .СІНІ.II органі tyc.i

•і І ІН.:\ Н мале ЧИЄ НІ при il,Сірн і ир.т ІДІШІТІ: Гм: tpo*Ï! І красних концергів у 
ІНЧНІС АЛБЕРТ, САСК. — 8 Меморіял Салі: “Тарас Тря- , к \ х.н. їх н хогиіі, них, яких ір* пін пін !ї

<ило" — в четвер, її. серпня; “Микола Джеря" — в митницю, ,і.і іон, ю-налн < о,Ті m тим. і,канні і ч.іі.лик до рпбітнп ііі.
18. серпня; “Тарас Шевченко" — в суботу, 17. серпня. Початок! Що но І і цій щ іяла по яіо. іі-іщя : цобігішив і молоді, шиб m ту

на.in. m Іхомхдіісіичнін Партії
/•■Т(ї к, ,р

Федора, у вівторок, 13. серпня, в 
8.00 год. вечером в Народнім Домі.

Box, в середу. 14. серпня", в 8.00 год. 

вечером в Укр. Фарм. Доні.
Торгидд, в четвер, 15. серпня, в 8.00 

па. вечером в У кр. Фарм. Домі.
Бгімонт. в пнтнмцю, 16. серпня, в 

чий год. вечером в Народнім Домі.
Опал, в суботу, 17. серпня, в 8.00 

під. вечером в Укр. Фарм. Домі.
О па.і. в неділкі, 18. серпня, в 2.00 

і од. пополу дні в Укр. Фарм. .Том».

ICI ІеХіОЇІс граці*'..

Під Комуністичної Партії і Канти, 

примо! ІНДІЇ г, і. • I>;tjІм• • р-. . К.І Г Б, II П'Є.

н годині 8.30 вечером. 1 ІН Я. '

ВАКАВ, САСК. — В Міській Салі; “Тарас Т^рясило" — в по
неділок, 19. серпня; “Микола Джеря" — > піні орок, 20. серпня. 
Початок точно в годині 8.30 вечером.

САСКАТУН, ( ЧС.К. — В У кр. Робітничім Домі: “Тарас Тря- 
сило" — в середу, 21, серпня; “Микола Джеря" — в четвер, 22. 
серпня; "Тарас Шевченко" — в пягиицкі, 23. серпня. ІІоча- 
іок в годині 8.30 вечером.

ПОРКТОН, САСК. — В Українськім Народнім Домі на пер
шій Еенк»: "Тарас Трясило" — в понеділок, É2t>. серпня; “Мико
ла Джеря" — у вівторок, 27. серпня. Початок в год. 8.30 веч.

ОКРУЖНИЙ ПІКНІК В КІЧЕНЕР, ОНТ.
<*}і іаі ii.cîiicrjii. 11*6m Mjii am 

Hallo*і 1Л1.11Ц0, бо, бо|іоПІеЯ ми січа Іьиііn, .та

„ ... ідаНІІі'М. МИ Не МОЖ'І-ЯО чи* III II,*Й
на. Прекрасні, к-іясичні твори, народ-

ІШШЛІ Д'іь 1 :, те І'УГОІ ГС ні пісні, українські народні танки. ( о- 111 Ні‘ х ПХ. бйі ІІ." ви Ід і all. ї„і ірИіІІІ'ТТ II ТОС.арІІШІ ета 
ШНИ ПО полудні II Іоні і V 1. ля, дуети, квартети. Не втратьте на-j робіни, і І оді v ; 11 !НХа Не На -, | ,і лщ і питання, на НІ. і І ка 

ta Повнена ни ТЯМИ. Всі і"- б ті | годи відвідати цей концерт, почутої іцмШІМо І і "<їі іНіІГОді НІМО 1 U . , ,п*.і і., СїиВОЛИЮЧІ НІШО
іарну музику і пісні та побачити на- , ,, ,и ми бу р хм органі to , ,,
роди! танки виконав українською 
мо.юддні, вихованою в Українськім 
Робітничім Домі в Бдмоніоні. Адберта.

Прихиліть і ро вад но! ІІерекадуйте іР ‘ 'р"Н | >«з Н. "о бо. і:

побачу П. І1Є|и 1 • ін'иіяі органі to- 
Провциконком ТУРФДіи. саніІХ р- ,бі і шш і../\ VII. при

М. Дранута, фін. секр. vx пмді ї" І ЧІС .ПЛ ІМ'Я НИМИ,

HH VI а г (•) й поні М’ЯТЬ TJI. іонну від

II И1 - И І X : і II! '"ТИМ,", інші "Трі Г 
-:а;,амн. t щ, ііцпі n]iii6yvm '

1 тар,іншім ітьрх а.його Комі 

Ті'Ту відбувся ІНЯ 1. липня о 
і ру.ьиий пікнік. Завдяки і,ір 

ній ного іі "на пікнік пріібх.іо

І-ІІ НГІ ' , ІІП.с ЧІС В Гів ті-й III

С.ПХоВаІІНН МИ
ІІроіраиа дуже баїата й. ріжнород-

КЕМСЕК, СА( К. — В Елайї Театрі: "Тарас Трясило" — в с у мі їм ті. ні, Лон о н 
середу, 28. серпня; “Микола Джеря" — в четвер, 29. серпня. ||р н. 1 .. І , Д і То|ниііо

Тонн [інші лі товаришки при
були на ПІКНІК, щоб спільно'.IU 

баніти я і а бодай на кілька ГО" 
пін «ібутн .а ід-, „ щоденне го

га бадьорі І почувають себе мов 
* під -ю дні.,і Фамі ііп.

Ііуфсгніки а.к прІУ'Ті,. таї,
ІНПХ.ІЯ'ТІД Я. бо ГОЛОДНІ rqtТІ а 
їда*іть смачні голубці та '„шн 
надіть холодною .маслянкою.

Почались пдіегони малих ді
В кожній місиевости й кожна фільма показується тільки Пікніковпіі комітет ще pa r-*fl, потім і старші"' товариші -------------------------------------------------------  яі полічи. відділу ТУРФДіи у Вінніпегу,

ожин раз на вечір, тому прнходіть на час і кличте своїх знайомих. єн я на шкнії "К\ п о пер* -їдали я і u пишлю; ІН Ви — шо коротаєте дні Ва- Зі а і - ; ірішіь.і нію об шо місячні збори членства
Дальша подорож буде оголошена в слідуючих числах щу. щоб п, |чиїнтн д. яьміриго ,|*1'1' м 11 'іТИ- >’ шого життя при всяких вар- • . нн неп !’,і чи ьґ-мх наданого відділу відбудуться хІ

“Українських Робітничих Вістей". Всі ті місцевости, де нема ту ванни :> пікніку, tijiii Г" н.га пікніку• н*|і, рвав : статах праці, як на землі так ' ■ і і а ,■ п. іию ш о іліут в четвер, 15. серпня, н годині
наших відділів, а бажали би бачити в себе ці прекрасні україн- ряді, -х*,ті буфет, інші щ .я баян на .к:(і|ніткнй ч • і (ігото- і в глибоких норах підземелля, г і.и віті, в,якій л.іи 8.НІ вечером.
ські фільми, нехай негайно зголошуться до Центрального Ви- щюіь-іі ющх шук.ік чи наикра пін, шо треба вибрати гін ноти пишіть до “Українських Робіт- ка почунл
конаачого Комітету ТУРФДіи у Віиніпеі"у, подавши одночасно, щшо місця на абаку н*. пікніку Господинею цінні ничих Вістей" про все те, шо з їм ам нині ніг.. • юс.а. Кошт справи, тому кожний член о-

ІІоча.щ сходитись гості.' О т ху буде та товаришка яка о , Вами й кругом Вас діється. І гн-ріі іa.w 6ÿiп рабині *,, а іа бовязково повинен прибутіь.—

супі с ' іі.тьну органі іаііі*і, ти н ; 
І ми ні* бу 11 • VI11 бііЯ ті!' Я* СІП гуни-

h. Му rum.
Початок в годині 8.30 вечером.

КАІІОРА.САСК. — В Роял Театрі: “Тарас Трясило" — в пн 
VeTHHUBi. ,І0. серпня; “Мукола Джеря" — в суботу, 31. серпня. 

Початок в годині 8.;#) вечером.

МІСЯЧНІ ЗІ,ЦРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

своїм інакомим!

Повідомляється всіх членівре.

•би НІ. ІЬНОЮ. 1’у нон На програмі зборів є важні

чи « відповідна сала й чи є у ній електрика.
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Число 9.V"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, Ж СЕРПНЯ 1924.Сіороиа 6.
1

» КТ-КНЛДОНАН, МЛИ.бітич. V* :яні і.і.іц України.

І ! " Ill *:и • "б- ’ 1Х |*" ’■ і. : V 

> К|і мірі • і ‘.Iі "s V і■ урн 1,1

. ;с -і* н ; ; « оіл" і , >і,і -ин ЗБОРИ

Уряду» вся»рами. Г
Phone 55 863»

■ ■ ■ »

ДОКТОР В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР, АКУШЕР І ОПЕРАТОР < м D v CM, LM С С> 

з практикою ■ шпиталях ■ Монтрсжді і Сі. Ьоніфес. 
(На місці д-ра Гержабека.)
417 SELKIRK AVE.

ДР. Ф. РИБАК114 У ТЯМ», it Ч !
H Ç-.C

і 1мм - Б чн|ь їй V

одмні 7-ій
« D.. C M.. 1Л С.С.

ЛІКАР. ОПЕРАТОР І АКУШЕР 
З довг одітмою практикою в шInm
an х Вінніпегу. Шікаго й Момтревлі 

Операції виконує в віпнтжджх.

Офіс: — .sot ккі.кшк AT*. 
Телефон: — 55 323 

Резкіениія: — 3ti2 ж і.і* HKD AV* 
Телефон: — MOW 

WINNIPEG. MAN.. CANADA

МИ. Тй ТВОрИЛЯ і BU»І < 
та і і j ¥ і ij »уі н x to і» і і .uui ! і t ; • y 
Палії, TO- YKjv |.k>6ÎTHI!4a If 

від 1 ««мого початії> <* тгоіп*

У KJ*. fonimm !H І фі;f*V#‘pi‘■. TV F,
йа ьан« дїи! Ькж - млі,- ЩОЗ н- пік m h

WINNIPEG.ПОМОЖІМ ( ТВОРИТИ ДІЮЧУ 
ЬІЬЛЮТЬКУ!

Укр
М. н.

ІіікЛЬННЙ kвідбудеться КРАВЕЦЬКА РОБІТНА<з

Ш*»м\ ItlkHlk .М,.. Робимо до Міри убрання, літні плжжі. зимові оверковти найнові
шої моди з доброї матерії і сукна по зниженій ціні десять процент 
опусту. Заходіть до нас ж переконаєтеся. Запевняємо робот> на 
чемиА час і за вдоволення р>чммо. Чистимо, праоємо і направляємо.
A CHOMA — 567 SELKIRK AVE. — WINNIPEG, MAN

' йшли за ii.ivil, no Ваша дорога. ,' 
IV* .рада.

На і.і їй. ; . г

В НЕДІЛЮ, 11. СЕРПНЯ, В ГОД. 8. ВЕЧЕРОМ

« ДИМ ДІТЯМ :ре-

яч ;

бе m т.і і її. іt.i'i вапниНА ЧАРКЕТ СКВЕПР
І кнринної |мі'н і : 11 -.і с , і-

Mil II , цей1 ч три» шм"! о бра —
чі ! Ч'РНИЙ ,

шлд на і.» |»х. паші т‘'.' }».іжишя ; 
иовнмлТр я. Ви « амі при їм 

ІТЙКМ

ПОШУКУЮ с»<
! Ф- ; :

ДІЮЧИЙ пікнік МЛ* відбутися Й НС- іі ІГ!К 
ділю 2х серпня ц. р. на пімііковін і. , ,
1UOU1. (коло помешкання т. А. По- Клм ли ЧИ Ч

m;ti»--'T|‘C Ô

Т-КА Б. БЮГЕП та інші промовці будуть говорити 
про страйкову боротьбу текстільних робітників у І*а- 
стонії, в Злучених Державах, проти фабрикантів і їхніх 
стейтових наганячів та про іаговір на 16 страйкерів і 
страйкових провідників, яким гротнть смерть на елек
тричнім крклі.

Іасглвнл. Буковина ДоІ . DR. L. WESELAK ДР, Й. МЕГАС
"ОПЕРАТОР, ЛІКАР. АКУШЕР

перед війною Mat 
>-,:нре< ,и тіч'ь і- -Хпі <
'* чи їй; "liât про не: - б > він сам хай

Т«я і.і 1 ;\}іНні !!-.
І ц. баЧуть іір.і 

І гьі.их і•< ■<'і гніп і , 'і 111

І Kill! і il

Bit Mia '-h . mo

СЛОЙЯНСЬМІП ЛІЛinter
Виконуємо робщу ПСрВорядио, 3 

Гарантією. Ціни умірковамі 
413 SELKIRK AVE 
Тел. офісу 54 466 Мешкання 53 261
В бувшій резиденції дра І ержлбе- 

ка. Говоримо по українськії.

'■!< Я41 X I і'«ІІН 6і і
М« I'll 'СІДТЬСЯ н iptc\

GEORGE KASIUKн v і ni N ні I ■ і 11k лі. б
" Ш1 ■ , шкіль- WINNIREG Найновіша екс-рей машина. Най

новіші електричні машини до беї- 
операційного^^иМАКіїня. Лічить ве

неричні НЄДУІ И.
Ю164А 104
Rook. 201 Кіт?н 

Rhone 4643 Ео

R» h* Lake Ont(»U1. ну ДІЮЧА бй'мюгекч.ЇХ > f я
^ Н\ 1 1 •. І \/К іч : ; ні величини

‘1X14 -і»; ... ; ,і і . і" і ; іверд-»іо де-'
H Г"&Ь Л Мі ",- КИЧеіІ ‘ ІНТЄ-

rfvh і ися на ґ

іКомуністична Партія Канади. 1 їм" ••міі {>а ; : • і на її •'■, .мі: пні ■
!» V.:,. \ j,,- >111’. .її 1 \

— ПІП ІОНІЇ "і ill І !.І||.І- ІМ Я І1|“І 
і"! :і укятіГтїм.і, іис • їм," її

ШЕСТА РІЧНИЦЯ У.Р.Д. R ТРАНСНОНІ, МАН. м.і и ; і

ВЕНКУВЕР. tx К. STREET

Alta«і.ніня и P H V їм
'ІПХВИМ МіМЦЕРІ

NON TON

ХТО ХОЧЕ БУДУВАТИ ХАТУ.ХііГ ЛІН nha V І р> НН І
.правителя !

K' ’Huef* і І ридбу-

LILY FEDOSSOFF
267---7тн St

Nia Toronto Ont

'ФХС- ! j1-‘ Vf 
Ь.ірн .Il ! «

'• IV. tfV) 1КИ -.IM :H ІЙЦНЛЬ 
Д\ ІЬСЯ- 1.ШЦІ 
ний lia ut . •

"ІТ'М іЦшх-

Я можу збудувати вам хату' таніне 
і ліпше тому, що маю довголітню 
практику в будуванню домів. По
ради І приближниА кошт будови 
дію даром. Теж виробляю плями 
під будову і маю їх багато готових. 
Роботу виконую совісно і добре. 

F В А В І Е N KO 
ЗО Hencérson H'ühwav 
58171 Wl NN IFE O Man

ДР. Г. ЙОНКЕР, М. Д.А !• ПО ПІ ЦИМ І і 
\ І «ял І ЧІІТіІІІ У III* *11,1 ! !•'• .їх •

ГІЮ|і|ІТІ. !!•’ І і. 11.1 II 10б|іу. il.Ц- 1!

ЇТГ ,. ГТГПІ '

!и ,і lK>ÛIN’K>lt> Сісф.иі,, Ilnc.mH’Kd і 
; ;..м ні Сні' ник'і Міни кпин лини

ч.;,, . і < : л \ а, н мий Венкхьср Для
Лікар. Оператор і Акушер 

397 BURROWS AVENUE 
Phone: 51470 Winnipeg. Man

МіИ'теш.ьиіі ко.їм.тяв, ііі'М.Ч.Ч'і, іііі|нііні танки! «-пії-.і.

I vjnuiiaHIlii П|НІ У .1* .1 П Трап : п І Іячашї ти ItpeWWli, Ш lv т|м 1ПЦІІЧ.
і і.і,мі, н,іиіотонляьтьі'Я вшану '"Н""І'Н ни. ту „••»•». v- IJ,, «

m .х І' І ІІІі о.Ж, та і|'\ і а і і'1.
пати питту jinnmuin піп панна і

У І' Д Іі і уботу, И перті:

! ! ііп дми'К
\*і«і н і би пг них або вини самі

■ ■
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І Тобо-іннича, II II Л|нмиакіткн НІ І брулні.х II.• ■ ІНа'ІИТЬ. І ,НІИІ

Ця ,1£іма нині!': ІІІИХ Іірі анімацій. “11:1 TІ * ■ ІИ'Ж.і" II Комкініті І а І.
мав тім чаї і, K0.HI ЦИ|МТ ЧІЛІ - - "ріані.яжаи.- мії іім.н рімчі ;vr,m,'\ ,,,v ; і ура їй. їм серпмУГкч^ійті m
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Мах "хах-дів” І'іжиою "Ірт. _і,\ іьтурнх ім.'и.іу у.(,■ Ні- ТІ" ................. ... . . м І1\ МИ" Л'р“(їнн'"1’

птарміиіні, Mil глухих < •• I IX рік X" I BHMV В-Піпціїму б'"UIBK" , ,, На Ртлнії-І а.1.

ІНІ.І.ІІШІ.ІІІСЯ крітичтцнк' МІ ІМ<- пі І UH 11 pal ЦІ • !•• .іиіаіу. II їм \ ... і ■ і„, цим. 1 ієн* І*иі»-р
,, . 1 в Комкнііті І ал.

Ні, ііонижіінм-О іпіяііипа Н ці» - , фарчері. іідпм» ї м ін> -і Дії.

І1НІ Ірямі автор Bltl'pmm*: " ' І* І І ■ 1а цілий 'Ніг ІНІНІІ Ігнуїі.іІІІІИ. і il п.ніи ЦІНІІ ■ І........ 'і,'ціан 1 1,1 ••‘I 1
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«-«Ht.- іа.ніжннии та к.ініону би віліі.іх ТУ Г'І*Ді'м. ні 1 пі ні іп ,, ,, ІМХ - , ш, у І’м і "і піл У і.|, •   -

|ат,бу. яку тоді іводи.іи ічми чалії еипрі'іі Пя так нп.ші.пї та іну, цьа лир ї ї п п і ним м и'ііом ■
ІІН .1 царськими урядовцями її' НОТрібнпІ 0*-ВІ ІІІІЛЇ Праці. II}"1! ВПЛШ.-OIU ' Iim.-X J*a ІНІМ'І ! ІІХ.І'іі 

пп і,їх. Гра» тій-я її перший рп . де бу і «-тій ■ я твори ш в пніні'- і цін. іі.-1 ичних I'", iivé ні.
в Трат коні іітжп міпів'нп :яі йому чн* і Иоба.і.аінім і. іпі

і'нтніїцтіїїі їй гщвинио dnycTimi і би рпбіпіицтво в Трапі і.пїіі. н і

404 HaSTin ч St Е
у«!"с>м;*"

ДР. П. ЗАНУСьи-"і'. hU'4-j

,<ьк.і Man-І

і. и і к«>н } t

!< Понеділок, U. ieiàn.h'., .

В сі;лл ' • ‘ І-ІЯ Vа к І'"1
УКРАЇНСЬКА ФІРМА ДЕМТИСТ

(Утворив свою канцелярію п. ^ 
884 SELKIRK AVENUE

три. ]ММ 1і< tlllNKN H » 
t ‘ : еф.ии Брідід х.іИпі 

і : РарЛІІЧе

идиосельчана,
И р . ЦІЛО! pa l И llpvKp.i

иробляє содову в<ід>
CREAM j SMILE ORANGE а та
кож виробляє дуже добру воду 
инших гатунків. Спробуйте раї. 

а певно не пожалуєте. 
ZERO BOTTLING WORKS

JERSEYM і k і А ІЯ нею Ь.іжнх
Winn ірі o Man

Телефон: 56 180
ici \ h fui при нею знав або він

Му ріл.іо
і-.і і-, іміі'а кі мі i;vh" ill і і v ні ьса на м* *ю П"і \ рі а

" Ііуріака" IWAN LILITZAK
Shipman Avl N 

Н am ton Ont ДР, ГРИГОРІЙ НОВАК> вівторок. 1 t. 1
90 Lome St., Winnipeg.

Phone 53 999
в середу, 14. серпня. Il ЛІКАР, ХІРУРГ ї АКУШЕРі ЧЦХ 1\N Н 1 ‘Хні. н. І Пл t При- 

и четвер. 15. серпня, н і-ха.і.і К-ніі.ііі і. місяці іранці мнн>-
ін.ііі би її адресу 

прошу написати на

Телефон 54 451
459 Selkirk Ave , Cor. Powers

WINNIPEG, MANITOBA.
\i;-i I11

ПЯЇНЧ1ІЯ, 16. серпня. АДВОКАТ СТЕФАН САВУЛАJOE BABIY
P O VrRNON В С

: і ї.! і І'і.МІчр . |.
МІ І і (“ 1

ие.река <>'ІІ і v

Як • ІШ Х" . ' nil- 
:т.-.'*Ї!Ї!і \ і ріі-

полагоджуе всякі справи судові, 
земельні, тестаментальні, розводо
ві і старокраеві. Продаж землі й 
домів. — По пічка грошей. — Го- 
рожанські папери. Машпорти.

S SAWULA ^
■ ARRI8TER. SOLICITOR ETC.

306 Confederation Life Bldo
Winnifio. Man.

ДР. ГАНС ГЕРШМАН
I i< 1 ! IN l\X l< > і inu •> imtarpa, Лііюна 

іГіріче Любінське, 
ail h II І.куй Галичи

ні" себе або шфіфЛіЗціі

З 4-річною практикон» в головнім 
шпиталі Відня.

434 SELKIRK AVE WINNIPEG 
Телефон:

Офісові години від 2 4 і від 6 8.

11' It 11 І oürr 
а..

Ірхчч

52 194гір • m."її' приціл слати на адрес\
ANNA KNYSH 

332 A: LLAiOE St А 
Toronto. Ont

Phone 86 848

- Ґ
(f. )hr І і. тішї

МІСЯЧНІ ЗБОРИ І \Ж ' I'll нікім ІИІИИ дім 
і к\ її і ікни Кі е викінчене

ємні і біт. Out 1! \ І!Г<

її .ІЯ Hi II* II і'ІН.ІН». X її.І в добрім
-,і V ІІН І, б.іи ІЬКО ПІК" НІ і Сірі! KJ- 

I * M H.1.XV ІИ ІьСЯ ПІД ЧИСДі'М 441 
\ іф|ч і І.нині lip дам і дно, бо мх 

j шЛ ИЦІЛ.ЬГ.І І И І1Л СХІД. Ир'їШХ- 
І її: '.і.ИсЯ НЯ адрес v’

M .POTU RN І А К

ПИТЛПТЕ зл ВОДОЮСАЛЯ ДО РЕНТУ
j.lllix ДІЮ* Ill.UIfMlk Ч' ТНИХ

І! H'-.li.'ll". 1 ІІІІ|МЧ-НЯ. П.І'іу"і lllllMi Tilll.li'HIÏK II І,ПІІЦ|‘|ІТІ. ІІ.'Я

ді:ііи я m-іншій к< : ни*-}, і. ІІм .її) Ч№ тиіііх учні-ті, і дока m in, 
цінім х киііц*‘|іті мнітміі наді1 ' нцГ | тлу мі*, тнанунати і-тії 
чині і|іуі:.іги і" і наші м Пі Г"Іи- , II }МІ- н І - і ]н|,|. І іННІ.і 
і,і і н.лн; ці. гра на маидн іінахІ

т і ннгтанн. РЕА< Ш-WHIH
на весілля, танці і публичні мітін- 
Ги. Також вирентовуемо столове 
начиння і крісла. Зголоситися до: 
R STEIMAN

541 Selkirk Ave

ВІДДІЛУ Р.З.Т. У ВІННІПЕГУСІІРОСТУИ ЛІНІЯ.

Н н|. Ч "Уі V- 1'"-'•. І'" і- н". v
• ІІІ.ІКГ-ІТуїііІНІІІ Ж*Ч*ТН. ДІ.І U-І.ІЖІЇ-

і ні ті:тїі|іішіі іі гоиіі|чіінки и , І" 

МІНІОН, 1.1 І . 11:1 і II. Il І \ МИ'Х

> І' 1, її "Тоїи'КІЧІ, .«Hill. II! І'
ПРИЗНАЮТЬСЯ ДО ПАТРІОТИЧНИХ НОМЕДІИ. и і„,ма,.і

Ми виробляємо 14 ріжних 
гатунків ВОДИ І САПДИ.

— відбудуться —
MFG

Phone 5 1 04 1 
Winnipeg ARCTIC DRINK 

862 Selkirk Ave, Winnipeg 
Phone: 54 227

CO..
В СУБОТУ. 10. СЕРПНЯï'l>thH' h i H'Ht.. 007 Selkir* Ave 

ManW NNIPEG,U I 0,111Ml 8-ій ВЕЧЕРОМ.
Б, Б, ДУБЕНСЬКИИ, П.П.Б.Обо'вязьом „сіх членів „рибу- ; ' 1 :ZX\'X!7№.

ти па час і при вході до салі и w мини 
членською L v' 111

Адвокат і погар, виробляє кон
тракти і хиовионл/кненіїя : п*кіаі о- 
длх4 і t,i|iok|Mt ні і ivieimii справи 
\ всіх, судах

ні схід від Мейи 
1 14 Ьіірровс 1 винінуктіа я:

. а.-пиі-ш, і і.,і 
мі'ш.ші. ми- бх лі. і 1 .1 І’".тії 

В іім - а чім її"
,1,1 р! і: 1і|іОІІ$ЇП"т

імя л , L-i,: Kiii'n і.1 ні- пі - "Iі 

тунаї: ті ці" ні п. -1

/'. Ііп/н'нІН.

, . треба виказатисяVi піп- і - m
книжечкою.

Вкладки іірннймаеться від го
нти 7-ої „ечером.

На. тар, чаї , „ ньому натріп Уря і Га.іячиии. \ „Жг НІ'ІЛІ'і
005 Confederation Life Bldg,мі БУВАЛА II МОДАпічна браия іііжнот ш)К]чп*• н гочі>[>нтн про ін ітьі ііімоана Winn PEGIII ІІ.ХОІІ' ЦІ І

'НІ. т ут, ЯК I II І ЛіріїІіГ, nil 111 ІІ'ІІ >Р«1ІІ, ЩО ІИ ІИНІІІМІІ 'М' .1 , |fv Ititllfl!

і ьіьКа.іітнмп Marpiotii'iiiiiï р" ми тпііорії.пн я 

біті .і ві'їн.ку Україну . ік va

Manitoba 
OffilE1 Phone 24 107
Л Г.бирі пи Сн і і її)

H h : •• i ,вгі*ніж мчдерн
іх.тдр іл І вин', три

U IMliCH. lt.1.1. жЦСИЦ. upii>
HVu | iil • K.M11II.HH
l"i .ріпч, • h і ixit-iii a камеїімя

■ v iH.mi нбфсни<'.в.іііс

bvjpx мів- » 
\a f> «il рівае 

Мол
МсіІЇкаїи в 

Mill 41 1,1,11.1 !U< Ci блЙШИМН інфор-
м ...ЯМИ Просимо вдав ІІ>ІСЯ .1"

M PUTNIK

J г
КОРИХТАПІІ З НАГОДИ!
Ноні і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякою пода меблі 

‘ ісоні і хатні. Новомодні куЧні 
Гмпайр", іарантоваиі "Чес іер- 

філд" по фабричній німі. ІІяна- 
“Илеєрс" і «вичайні, від $.15.00 
вюру. І рамофони, машини до шиї- 
тя Сінгер-а; новомодні постелі ви
мінюємо за старі і іак само >жи- 
вані кухні і шафи на, шмаіти і на 

писання й

І ЮТМ-«- І І Я МИ І ЛІН Е і\ïVp
і крутному їй На, б" І КрИХІТІ їІ ОПр.ІІіТіНІїуі :.І 

«-Гібон «'*

'Тої;, пп,' іі«

f-М І Мі на

№.МИ, „ IV,І,"

I .III II,кому ІКЧ'ІЖІ'НИІ.
Т", #0 ' НІ.toXIі укр. робітні!

мі гіпюри, ні її пні а, ні і .-і ; їй iiiii rmipioin. i"H"piiu' up" ПОВІДОМЛЕННЯ.

робі IJUVliii ІІ|(ІЧ'І. I-TILÏO докона І І:пї уря ПІ ГН Про №?"),, \ ЦІН 

ним фактом. ірікигаїїїі іна'іиїт. і ніоііит'*
Патріоти II" ібу ІУІ ’ : І. ІІГН> ні, І ."'І про ІІ'ІІ".

« -■ > країни, піко "і m х їх В
И • 1 !.. (КіИНОНГ. ІЦіГмнНИ $}юби iUV'XKp. Il |,j<lUnH 'ЧИ ІІ малі ! НІ'і.і' ,

.лі ми “,іо«ї|м" ніііьі.и Укі»«і ні її'1 \-'і їв чи< їй і И‘ні і.ічи ;

ле; чекайте на зимно
а те спішіть ндправити ваш форнес. 
Направте , його: «ара », а добре киї pâ
tre. Вставляю і направляю форнеси 
і иНконую всякі бляхарські роботи 

55484 СОВІСНО І ДОЦІЛЬНО.
H GRAZDAN

ШМІІН. о Mil І роти • j і!
A R M'.Ni'lol Co Ltd

Winnipeg Man 
Evenings

КРАЩІ nil У.ІКМ 111.I 
НИХ І УЖ ЬО.І K > p .NE 56956
голоті і ним и ,

ВІД EfO.HB.

925 Ma n St

WlNNÏPÉ
Ris 503941

840 Main St 
Shop Rhone 53710

Адреса по.чунклння
845 Ottawa St East Ki oonan

BIHHIME I . >1 Ml. і
ВЛАСНИКИ АВТОМОБІЛІВ! книжки; столики .до

всякі миші річи. Ьільиіі річи 
Даємо на сплати.

Л. МИІМОВИМ І МОКІПІ.КИМ. 
610 SELKIRK AVE WINNIPEG

Ми сиеціялізлсмо в фендерах 1 ра- 
діейторах. н направі. будові і вслду- 
ванині. Роботу гарантхемо. Число

реамагиім.р"М " ■ .!«І рт*Я h ІЗ ти І < !1
•ЩО ■>• ІЮШХКХН» пг 

11.m іня -'Піїт і 
СПІЛКИ І.ИЧіег д.,н 
toy ЙТИ д«) ИІГІН

РЮ'РЯДН'ІІО біфбер і 
М'-/к\ ІЦ'ННЯТИ 1",.

Н І h ’Д'ЮРНІІ я М\ -

І;.і І>Л yirlt 'ЯКИЙСЬ 'Мі . V
І* >м\ б,|> їй А «.б' ь 'ІЙ. ЬМІ ІИ І УЛИВ м«
ut ' « і-і'и f*:-yjкьи хні би і "і*
ріЩг по .ііігіню )»‘ки і if' xkp.MlfchKii 
І ïpftuiy 'iir. в,і і вся* н і п нікііїх
iU|H4".

^ NIC K OSHUK 
e *'-104 River St W 

Moosf Jaw

B111 11 h ‘UIVII
I AKI. НІМПА ■ I -, І-ИЮК'І I 4-і H

1 Ik« */1." І\ /М H’ '

!.|'!П.:Д'КЛ.ХД*Щ
«I , І і ! ' ' •; телефону 53

МОП1Ф РИХЛІВСЬКИИ 
AUTO METAL WORKS

! im’iâ I • піріїї ж h • •IVfll iv* TR, ЩО рили.Ill ІфИІІН' I I'.UIIUMU Ч> !‘ДіННІІЬІхИЧИ N |*H xt і . і, воріт., щ ітМіін

kviv nihT.ivHHH і ця ліні t;i. ko і ач і». їлиці Хоті. їй •’•v iyhhth , ,и“" 1,‘ка1*’,и' "
. . ., pc м ■ К" • їм л "і - о*

un упали укр. робітник і и і <•«• ! иангі.ку іииьі > л і.ратх II Vі х, ,, Нк іі.-и-.ілм «• П"Н>і
і:ІН .'Іагатїї'кГюни. А Це іу> mi H" тик. .і її" иіпі.ііі". їіГ'ми - 11

і ріотіїчиому. HaaiiMVKK i. "бх найкращі1 <‘іічіміі того. ши| ЛрИ1Ч( ,и як най'Діьмії а їх нми*-

\ кр нарід Ирої Пііі- їх на Чити

ASCO PHARMACAL CO 
221 M Df.KMOi Avi,

Man K O M I V A K T O MW><4NIPEG895 Main Street

. __ ............... .
Vv і n n i Pt g . Man

від підношування домі», цементо
ваний салерів, як також скрип«і- 

вания підлоги нової і старої.
J Р BROTHERS CO.

394 SriiiA Avif
Winn.p» g Man

MHX t C' «„ УВАГА! TPAHCKOHA І ОКОЛИЦЯ!tvтіпни > кр доржапи 

ІЦпбИ II' бути ГП.Ц1І .ІППІІНМ. I’ll "ill'11 Ри.ім 51 435

ЬІ'УК.иіІДС, М МІ.11" И0КІІНІІІ1 іАу. НІ бу 111 Я' тім .
ні я навг.іу tv. іцп ітінп|нт, . л 

мни "Ук|' Гик* " h)mi і тії 

"• ІІІКІЦІ.ІОННІ У|ІЯ tll" il -*'І. 'І
нея І 7 .інпня ц. і'.

Цу" Ut що кін шші" іірі) і тії. у
І'Я.ІІ!

Т
( ; шиям <1 і V їх

ІЄЛДС відбч ЇСТЬСЯ В Ж ІІЛЮ/Дкм* іЄр 
ПНЯ, Н». ІіЛоШІ MfA I і ифік і X.ltk

1. ІІН І Уі.ї'.ІІІІИ ' І|" !!! II.'X. " :■ І- '" тнім ' ' '- 1
1 і і - . м ІІІКИП І.ІГ !' - Т -- -

І 1,0.111 НІ ЯНИІІТурПІІКИ НІ, ...
тпорі! ТИ ;і т:п]аііік і jôil.lli Vl,|- -. 4ev II. Ill# I -.-І • Il iukiUk

" Il t Kl нСПііі II \ K ( •. IIH' l.l.ol o y y l'H.ÏII IL ni |*ll. ІИ. ЩО X М'НІІІ" billl . ^ f,x , ГЬ ИІПІГ u> Ht і і
Hiltij l lUnilll'IO IX. I'I H" бу. Iil bii ПЯ b AM I . Il,* i! - ь

e • "імен - в : li'Mi -a • 1
va IM II Я 1. ЯК lx.'U.' « a

Іл ім iiii.iim і'ііін.л м . "И' ііі.і'О

.ІИ'бЦЯМ'", що ЇЦііПІК К ''Ч II,!"'
П|‘ИХ".1 ТЬ ЇМ .ІІОІХ -Т'мбі'рнрдх - \ 

1 ,і,ін і-.-н' Ik'Hiiini вибір ik?sk"j.'-i

\; ■ і\" н- нот'1' і :f " і т 11 в " і ' )
Ьудині'К .iioMii.i'fcntonHH їй

•ч !-. II- З .'чиїми ЧІ'.Й.ІТДІІМН.

МЕНМОРЕЙ, МЕКМОРЕИ І ГРЕЩУИ

f АДВОКАТИ ПОВНОВЛАСННКИ.

Y ІОВОІЧІМО III IMA
* o^itiVn^E EaL6E§I?,C RA,LWAV

І’, і

- ( ЛЛВЯНС ЬКНіМИ МОВАМИ.
CHAMBERS

V^INNIPEG MAN

Il Б> ПІ О Р Я Д М І УКРАЇНСЬКІ КРАНЦІ.ряду -І кордоном мої ІО чі'рі ;
І' НЬІІН' І. 'Iil" бути 'НІНЧІІІІ ГІ ".ІІНН IIX

мий "У і Iі Го. і.« " "і
МІНІМ.! I IX І'1"- б" I- X" ( 

XI пііі онр II ІІІН1ІЯ ,1 І О1'-"!

Ти я. ни, н.ііюн" ни "У 1 ",

North American Lumber & Supply Co„ Ltd,
T K A N S C 0 N A. MAN У

робимо да МФИ убрання і оверковти з найліпших сукон, після най
новішої моди й після ватою бажання на означений час. Ціни наші 
низькі, бо починаються від $30.00. Замовте собі н нас убрання а бу- 

' дете вдоволені, як і другі наші костумери дістали вдоволення 
é з нашої роботи, за котру ми рушмо.

KUZYK 8г DEMKIW. 814 M*in St .cor jar. * . WINNIPEG. MAN

KOM*11 ран іане, як mm v i vu 
май Чііі іо VMOHvTpmÙHH" -11 1 

чіння

• Поки_VM.it-pHH'l.ll I li" 'III "> .X

країни ИНажа їи > ряд 1^‘f.Ill'll j
Hlji иранн.іьішй уря.С І .поки уряди ми 

Мім.НА було НрИІіуі КИТИ. ЩО ;'ібиріІ.ІН НИ ріжні it.m.H.'m і бон 
іі.н і іиіня А і.рнміи це іі"р""іа- ні ця тих б* торнгорі і її mix 
попі «нажати -а • киї уря і. ноти акнндонніх уря':' • А чаша 
була Щі'.нкаїї. причина Hj'iiiH.i і«м*ГиЦІЯ 1,1 II ірия.'а іа іхнк 

^ пати пін уряд іа уряд Ko.їй| ко.ііяілліанті їм кори юрах
і'іта цього, хіба' Ні* аб

\р>и і

:ЦЯ ЗАМОВЛЯЙТЕ!і

і : !• v 'iih.i i н М. і'ііобі

Roya! Bank Building. Winnipeg ManІЦе макмо на складі oipa^ 
ничену скількість r. M. Ip- 
чала книжки

і < МОВНИЙ "Ф ґ—так<«.к і мчіии їй х ; •• їх щіі такі НАЙЛІПШИЙ ЛОМБЕР
попити помирати

В нес мпаоїа дісТітн всякого рола матеріал, який лише потрійний ао 
б)дони- Для фермерів даємо спеціальну піну на всім. Купуючи в нас, 
ви дістанете повне вдоволення і гарантію. Пишіть в своїй мові до:

WINNIPEG LUMBER & FUEL CO
362 JOHNSON AVE ---- PHONE 53 113 ---- WiMNIPEG. MAN

It O .1 A II A II T tВ БУРАНАХ ПАЛМ АИС КРІМл.тя продажі, Тож спішіть | 

з замовленням на пні мій- і ГГБУЛЬТІ III.ПНІ ЗА НАЙЛІПШУ ЯКІСТЬ 
Цей Аііг Крім виробляє

PALM DAIRIES LIMITAI)"

1 l .ïr!'|iQH : 2ô H. IS

\ И C k P IM IC y-M O ï C M F. T A H 11

ЗНАМЕНИТИЙ БУДІВЕЛЬНИЙ МАТЕРІАЛ■її уряд viperim н сні 11 можних
. їй ".ми рантів інлчіння уря їх . ур'ї. ію дурмані'іііія і"М "і'ір 
і•> дирі'Міі* річ випрати, н. июІ «от ук]^іїні і.коі^у їм ■ .'іеніїя 1 

И-'Ті'Х І\'*И і її
ІІН-ВИ-ЧІН у ряд МОЖИ* iAv.lt> ПуНі- ItpofH- WrtfW ІОННОЇ -ШТІШДЧКИ 

. неня ТІЇ ta у рил, ІІСЖИ-ЛіДаН Ги pt-'KITII І іцмч •■'. I Bill ІЧ І"'1' 
.тнцькі і міі jitHrn а такни по торія. н.мих урядів, ]юбітннчо 
го ввежв.41 і поки буди данГ'| :ірМ"]ь і.і.-і іі|и "а. не іа бором, 
нріупуї катм, що нші'ЛИіня Га і бу v м.п куючи ваі на кожнім 
дичинн не т реста*. ià такий ію ідмці та вказувала на вашу 

Ко-іу одначе Ilf. І плитку І Р.тупу ДНПЛЬОУаТІІ".
Ни. иатрі дії. на. і наш\ пр

идначі- "• жку таки зараз, бо як 
спізнитесь, то будете жа
лувати. Відділи наших ор
ганізацій можуть набуватй 
в нас її для кольлортажі. 
Ціна брошурованого при
мірника Ô0 центів, оправ

леного 75 центів. 
Замовлення разом з гріш
ми посилайте на адресу:

Ukrainian Labor Temple, 
300-302 Bathurst St, 

Toronto 2. Ont Canada.

Високо доброї якостк ломбер і матеріяли для викінчування 
хат в середині. Спробуйте дати нам замовлення. 

THE DOMINION LUMBER 4 FUEL CO LTD.
607 Redwood Avt., Winnipeg. Man

•v> ря^юм ТІ.ІСФОН: 2.') 874I'H VLIHIIV

Тгамсопа Dial 85 Call 38Phone 57 348 9

Tі'іИЛ V H . лини рече ром КОЖНОЮ ДНЯ- ■ jhj
і;«Mepu :< ж ГмС.ія >і*- влсння ■ П

м \
Cor MAIN & DUFFERIN WINNIPEG. MAN ■....

.6'(,77 Телефон до мешклніїй — 5-Т916
Кі

лля ВАШОГО ЗДОРОВАЯ.
Коли ви потребуєте ліків, прийдіть або на

пишіть до нас. Ми маємо повний припас сві
жих і довір* гідних лічничих средств. а наші 
ціни е умірковані. Держимо у себе тамо* yd 
добрі і добре звісні оголошувані патентові 
медицини, шпитальні лриналежности І т. д, 

SHANAS DRUG STORE 
б..;, : ■ ■ " А. А Ш.іиас, Діи<ісі .

56 213 Сов

DR. CHAS. C. S. FREAIMING
Д E HT И C T >

lo вважати.
ТруШІ'ВИЧІВ уряд ПІШОВ "ВИ-» 
до|*>гое», а Гаиінчина iwu»., т",і\ наливали жидами та ірадни, 
і'явіть міпіію бу іімХ хважатп j ками Ук]аїпп, .iimif і т- . ті»
\ i-я і Неї р\ші вич -

6Іі С

CRUMP BLOCK
Тг.нїфон ДЧ іи(ис\"

DuFFSRIH842 Main St Phone
♦

ДАРОМ! ДАРОМ!
Катальог медицин в українській 
мові на ріжні недуги на бажання

висилаємо даром.
ELIK S DRUG ST0GE

803 20 St W Saskatoon.
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